



# روزنامه مناقصه مزایده

سرپرست باشگاه استقلال می‌گوید: کارگزار جدید این باشگاه توانسته به تعهدات خودش پایبند باشد و به آن عمل کند. به گزارش ایسنا، یکی از مباحث مهمی که همچنان از زاویه‌های مختلفی مورد بررسی قرار می‌گیرد، مسائل مدیریتی باشگاه است، احمد مددی، سرپرست باشگاه استقلال، در خصوص اتفاقات باشگاه استقلال صحبت‌های مختلفی را به میان آورد که در بخشی از آن به چگونگی انتخاب کارگزار...



## روایت مدیرعامل باشگاه استقلال از برگزاری مزایده انتخاب کارگزار

رئیس کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق ایران ارزش واقعی معادن در بورس کالا نمایان می‌شوند

زمینه بررسی شدن معادن از سوی وزارت صمت در حال فراهم شدن است، چرا که هر آنچه وارد بورس می‌شود از شفافیت بیشتری برخوردار بوده و اگر معادن به بورس وارد شود، کل زنجیره ارزش معدنی در بورس وجود خواهد داشت و شفافیت در تمامی این بخش‌ها ایجاد خواهد شد و نهایتاً باعث توسعه و پویایی این بخش از اقتصاد می‌شود. مدت‌هاست...



## مناقصه ۲۵ میلیارد ریالی انتخاب پیمانکار یک طرح آبی روی میز مناقصه گزار



مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: ۱۰ میلیون و ۴۲۸ هزار تن انواع مواد نفتی در هشت ماهه نخست امسال از اسکله‌های بندر شهیدرجایی بارگیری شده که در هم‌سنجی با مدت مشابه سال گذشته آمارها رشد ۲۰ درصدی را نشان می‌دهند. به گزارش ایرنا، علیرضا محمدی کرچی‌ران، مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان افزود: در این مدت در مجموع نیز ۱۹ میلیون و ۶۷۴ هزار تن تخلیه و بارگیری...

## ضرورت ایجاد زیرساخت برای پشتیبانی از تولیدات پالایشگاه‌ها



با تصویب کلیات طرح ساماندهی بازار خودرو در مجلس، موضوع آزادسازی واردات خودرو دوباره بر سر زبان‌ها افتاده است. این در حالی است که در طرح ساماندهی عرضه و تولید خودرو مسیرهای مختلفی برای واردات خودرو پیش‌بینی شده است. به طوری که کسانی می‌توانند واردات انجام دهند که صادرات خودرو یا قطعات آن را انجام داده باشند...

# اولین زمین وزارت دفاع در بورس کالا به مزایده رفت

## صنعت هسته‌ای باید احیاء شود



نمایندگان مجلس در بیانیه‌ای، خواستار احیای صنعت هسته‌ای کشورمان از طریق خاتمه اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی و جلوگیری از ادامه بازرسی‌های سازمان انرژی اتمی شدند. به گزارش فارس، جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در بیانیه‌ای تئور شهید محسن فخری‌زاده، دانشمند هسته‌ای و دفاعی کشور را محکوم کردند. در این بیانیه آمده است: مجلس شورای اسلامی به عنوان صدای ملت، اعلام می‌دارد که این انفعال‌های پی‌درپی برای ایران اسلامی ارمغانی جز حوادث بیشتر، تنش‌های عمیق‌تر و ضربات دردناک‌تر نخواهد داشت و مقتضی چنین جنایتی پاسخ فوری و پشیمان‌کننده‌ای است که بهترین آنها احیای صنعت درخشان هسته‌ای کشورمان از طریق خاتمه اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی و جلوگیری از ادامه رژیم‌های بازرسی بی‌سابقه سازمان انرژی اتمی می‌باشد. متن این بیانیه به شرح زیر است: بسط...  
مِنَ الْمُؤْمِنِينَ رِجَالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا اللَّهَ عَلَيْهِ فَمِنْهُمْ مَن قَتَلَ نَحْبَهُ وَمِنْهُمْ مَن يَقْتُلُهُمْ وَآمَنَ بِأَلْوَانِهِمْ يَدْعُونَ إِلَى الْوَارِثِينَ فَمِنْهُمْ مَن قَتَلَ نَحْبَهُ وَمِنْهُمْ مَن يَقْتُلُهُمْ وَآمَنَ بِأَلْوَانِهِمْ يَدْعُونَ إِلَى الْوَارِثِينَ...  
بر سر عهدی که با خدا بستند صدقانه ایستاده‌اند؛ بعضی پیمان خود را به آخر بردند (و در راه او شربت شهادت نوشیدند) و بعضی دیگر در انتظارند؛ هرگز تغییر و تبدیلی در عهد و پیمان خود ندادند. قرآن کریم آیه ۲۳ سوره احزاب، قاجعه تلخ شهادت دانشمند هسته‌ای و دفاعی کشورمان، شهید دکتر محسن فخری‌زاده که سالیان دراز عمر بابرکت خود را در مسیر اعتلای فنی، علمی و دفاعی نظام جمهوری اسلامی ایران، به‌خصوص در عرصه هسته‌ای صرف نمود، تمامی ایران را داغدار کرد. دست رژیم آدمکش صهیونیستی در این جنایت بزرگ کاملاً آشکار است و اگرچه عوامل این رژیم سرتلانی از درک آنکه دانش هسته‌ای مدت‌هاست بومی و در ذهن و دل هزاران جوان دانشمند ممتاز و نخبه تاابد ماندگار شده است، اما قطعاً تاوان این وقاحت خود را به نحو مقتضی پرداخت خواهد کرد. آنچه در این مقطع این جنایتکاران بشری را تا این حد گستاخ کرده، سبطه تفکری خسارت‌بار در میان بعضی از دولتمردان است که فکر می‌کنند با گفت‌گو و تعامل با ربابان این جنایت‌پیشگان، جمهوری اسلامی نزد آنان نرمال و به هنجار تلقی خواهد شد، فلذا باید از هر گونه عملی که آنان را ناراحت کند، پرهیز کرد! اما تجارت ترور و خرابکاری‌های سالیان اخیر آمریکا، اسرائیل و سایر ازبانشان در کشورمان که متأسفانه عمدتاً هم بدون پاسخ متوازن باقی مانده است، نشان داد که این تفکر ناچیز حد غلط و جسورتر از هر زمان دیگری کرده و کشور را وارد تنش‌های بی‌سابقه‌ای نموده که حداقل از بعد جنگ تحمیلی تاکنون بی‌سابقه بوده است. مجلس شورای اسلامی به‌عنوان صدای ملت، اعلام می‌دارد که این انفعال‌های پی‌درپی برای ایران اسلامی ارمغانی جز حوادث بیشتر، تنش‌های عمیق‌تر و ضربات دردناک‌تر نخواهد داشت و مقتضی چنین جنایتی پاسخ فوری و پشیمان‌کننده‌ای است که بهترین آنها احیای صنعت درخشان هسته‌ای کشورمان از طریق خاتمه اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی و جلوگیری از ادامه رژیم‌های بازرسی بی‌سابقه سازمان انرژی اتمی می‌باشد.

## روایت مدیرعامل باشگاه استقلال از برگزاری مزایده انتخاب کارگزار



لیگ فوتبال فرستاده شده است و سازمان لیگ پیگیر است تا اقدامات لازم را برای کسب مجوز حرفه‌ای انجام دهند. ارسال تمامی مدارک و اسناد مربوطه از طرف باشگاه استقلال به سرپرست باشگاه استقلال می‌گوید: کارگزار جدید این باشگاه توانسته به تعهدات خودش پایبند باشد و به آن عمل کند. به گزارش ایسنا، یکی از مباحث مهمی که همچنان از زاویه‌های مختلفی مورد بررسی قرار می‌گیرد، مسائل مدیریتی باشگاه است، احمد مددی، سرپرست باشگاه استقلال، در خصوص اتفاقات باشگاه استقلال صحبت‌های مختلفی را به میان آورد که در بخشی از آن به چگونگی انتخاب کارگزار این باشگاه نیز اشاره کرد.

## قیمت بلیط مترو افزایش پیدا نمی‌کند

۵۰ درصد سهم دولت هم شهرداری را مجبور به تضمین کرده‌اند، توضیح داد: این امر صحت ندارد. در اوراق مشارکت شهرداری‌ها ۵۰ درصد از اوراق مشارکت توسط دولت تضمین بازپرداخت می‌شود و ۵۰ درصد توسط شهرداری و به نظر می‌رسد که بانک مرکزی و سیستم بانکی یک بند اضافی برای شهرداری‌ها اضافه کردند که ضمن تضمین دولت و انجام بازپرداخت آنکه تاکنون نیز انجام شده، شهرداری‌ها نیز باید تضمین کنند. وی درباره افزایش قیمت مترو و اتوبوس، گفت: معاونت حمل‌ونقل شهرداری با توجه به افزایش قیمت‌ها و کاهش تعداد مسافران این موضوع را بیان کردند و با این شرایط خود به خود قیمت بلیط‌ها مترو افزایش یافته

چهار دستور انجام شد و یک دستور دوفوریتی برای نام‌گذاری یک خیابان به نام شهید فخری‌زاده داده شد که با رأی همه اعضا این دوفوریت و نام‌گذاری آن انجام شد. وی در پاسخ به سؤالی درباره خارج شدن یک لایحه از دستور کار شورا، عنوان کرد: آقای نظری مبدع این لایحه بودند و درخواست حضور داشتند که خودشان هم در جلسه بررسی لایحه حضور داشته باشند، چراکه ایشان مشکوک به کرونا هستند به همین دلیل درخواست تعویق آن را داشتند. رئیس شورای شهر در پاسخ به این سؤال که ۲۰۰ میلیارد از ۱۵۰۰ میلیارد اوراق مشارکت مالی نقد شده اما شهرداری معتقد است که بانک عامل همچنان سختگیری می‌کند و برای

رئیس شورای اسلامی شهر تهران، گفت: پیشنهاد معاون حمل‌ونقل شهردار این بود که سهم مردم در بلیط مترو توسط دولت و شهرداری پرداخت شود و این امر به معنای افزایش قیمت بلیط مترو نبوده و نیست، به گزارش مهر، محسن هاشمی، در حاشیه جلسه شورای شهر در جمع خبرنگاران، گفت: با شهردار تهران، معاونین وی و اعضای شورای شهر جلسه‌های دانشی داشتیم و طرح‌های اولویت‌دار را شرح دادند و قرار شد این جلسات درباره طرح‌ها و پروژه‌ها ادامه یابد و نظرات با هم برای مراحل پایانی سال آخر شورا، ادامه یابد. جلسه صحن علنی هم برگزار شد و ۱۳ نفر از اعضا حضور داشتند و پنج‌نفر نیز به صورت مجازی شرکت کردند.

## با خرید اشتراک ویژه در سایت Qanoonnameh.ir

- ✓ قوانین و مقررات سرمایه‌گذاری و مشارکت عمومی - خصوصی
- ✓ قوانین و مقررات مناقصه مزایده «ویرایش آخر (دهم)»
- ✓ قوانین تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت
- ✓ قوانین و مقررات خرید خدمات مشاوره
- ✓ قانون و مقررات بودجه ۹۹ کل کشور

همچنین نشریات زیر کاملاً رایگان و بدون ثبت نام در دسترس است

- قانون و مقررات بودجه ۹۷ کل کشور
- قانون بودجه ۹۸ کل کشور
- قوانین و مقررات حمایت از کالای ایرانی و تولید ملی
- قانون برنامه ششم توسعه

می‌توانید نسخه الکترونیکی این نشریات را با نصف قیمت در اختیار داشته باشید



## رونمایی محدود از ارز دیجیتال فیس‌بوک از سال آینده میلادی

ارز دیجیتال لیبرای فیس‌بوک یکی از ارزهای حساسیت‌برانگیز است که گفته می‌شود رونمایی از آن به شکلی محدود از ابتدای سال آینده میلادی انجام می‌شود. به گزارش فارس به نقل از انگجت، ارز دیجیتال جنجالی فیس‌بوک موسوم به لیبرا که موجب مخالفت‌های گسترده جهانی شده و نگرانی‌های زیادی را به وجود آورده در اویل ژانویه سال ۲۰۲۱ عرضه می‌شود. قرار است این ارز دیجیتال که به مبنای فناوری بلاک چین ابداع شده نقل‌وانتقال پول از طریق برنامه‌هایی مانند فیس‌بوک، واتس‌آپ و اینستاگرام را نیز ممکن کند و لذا چنین ارز دیجیتالی می‌تواند به طور بالقوه میلیاردها دلار کاربر داشته باشد. لیبرا با استفاده از یک ارز دیجیتال باثبات متشکل از پول‌های ملی همچون یورو، ین، پوند و دلار پشتیبانی خواهد شد. تفاوت لیبرا با سایر ارزهای دیجیتالی در این است که معاملات با یک سیستم بنام «اثبات سهام» مورد تأیید قرار می‌گیرد. در مبنای این سیستم، معامله‌ها توسط افرادی که سهام یا مالکیت از داشته‌اند، مجاز شناخته خواهد شد. هزینه‌های معاملاتی لیبرا باعث می‌شود تا کاربران سود زیادی‌تر ببرند و انجمن لیبرا نیز این قول را داده تا ارزش ارز را کنترل نموده و به اندازه سایر ارزهای رمز پایه نوسانات نداشته باشند. البته اصل مشخص نیست که چه راه‌حلی را برای چنین کاری در نظر گرفته‌اند، اما اثبات ارزش در برابر عدم قطعیت، مزیت بزرگی خواهد داشت. فیس‌بوک هم‌زمان با رونمایی از لیبرا کیف پول اختصاصی آن موسوم به نووی را نیز عرضه می‌کند که دسترسی به آن از طریق یک اپلیکیشن ممکن خواهد بود. از این برنامه می‌توان برای نقل‌وانتقال توکن‌های ارز لیبرا استفاده کرد. مدیریت لیبرا در آینده با استفاده از پیام‌رسان فیس‌بوک و واتس‌آپ نیز امکان‌پذیر خواهد بود.

## قرار داد بیت‌استریم موجب افزایش درآمد شرکت مخابرات خواهد شد

مدیرعامل شرکت مخابرات ایران، گفت: قرار داد بیت‌استریم با ایجاد یک رقابت سالم در حوزه بازار ICT موجب افزایش درآمد شرکت خواهد شد. به گزارش سینتا، سیدمجد صدری، طی یک برنامه زنده اینستاگرامی، با اشاره به قرار داد بیت‌استریم، گفت: براساس پورت‌های واگذار شده به شرکت‌های FCP، ما نیز در درآمد آنها سهیم هستیم، از این رو این قرارداد ضمن ایجاد رقابت سالم، نه تنها به ضرر ما نیست، بلکه موجب افزایش درآمد شرکت مخابرات خواهد شد. صدری، با اشاره به ضرورت افزایش سهم بازار توسط مخابرات اظهار داشت: تمام برنامه‌های ما در حوزه تجاری باید به گونه‌ای باشد که موجب افزایش سهم بازار حوزه ICT و افزایش درآمد شود، وی لازمه افزایش سهم بازار را رقابت سالم و کیفیت مناسب دانست و افزود: در بازار رقابت است که میزان کیفیت محصول بالا رفته و در نهایت رضایت‌مندی مشتری را به دنبال دارد. مدیرعامل شرکت مخابرات ایران تأکید کرد: قرار داد بیت‌استریم همچنین باعث افزایش میزان ARPO در اینترنت پرسرعت شرکت مخابرات ایران می‌شود. صدری خود را امانت‌دار شرکت مخابرات ایران عنوان کرد و اظهار داشت: تمام برنامه‌ها و عملکرد ما براساس رعایت الزامات قانونی و رگولاتوری و همچنین رضایت سهامداران و ذی‌نفعان می‌باشد. وی به لزوم رعایت مصوبه ۲۶۰ کمیسیون سازمان تنظیم مقررات در جهت ایجاد فرصت‌های جدید برای استفاده از منابع اشاره کرد و بیان داشت: این مصوبه مقررات حاکم بر ارائه خدمات معدمفروشی زیرساخت‌های ارتباطی را مشخص می‌کند و به منظور رقابتی شدن هر چه بیشتر بازار، تسهیل در ارائه خدمات در حوزه ارتباطات ثابت سیعی - کابلی و ایجاد فرصت برای استفاده حداکثری از منابع و امکانات موجود در اختیار دارندگان پروانه شبکه از طریق اشتراک در بخش دسترسی و جلوگیری از هدر رفتن منابع و امکان توزیع و گسترش شبکه با سرعت بیشتر در تمام نقاط کشور تصویب شد. مدیرعامل شرکت مخابرات ایران، همچنین اظهار داشت: به منظور تحقق این مهم، شرکت مخابرات ایران، با اجرای این مصوبه با اشتراک زیرساخت‌های فیبرنوری با شرکت‌های دارنده پروانه FCP و Servco در چارچوب مصوبات سازمان تنظیم مقررات با تمام شرکت‌های واجد شرایط همکاری دارد.

خود و بی خودی

## آبگوشتهای تلویزیونی!

باید بگویم که برخی از ما یاد گرفتیم که فقط ایراد بگیریم، از همه چیز و همه کس ایراد می‌گیریم و کار به جایی رسیده است که حتی برنامه‌ها و سیرال‌های سیما را هم زیر سؤال می‌بریم و ظاهراً به این کار افتخار هم می‌کنیم!

اینکه در این افساسی گرانی و تورم نخود و لوبیا و از همه مهم‌تر گوشت گوسفندی اهمیت می‌شود و با کرور کرور پول و کلی امکانات و البته تارش بی‌وقفه، تعداد زیادی برنامه و سیرال آبگوشتی تولید می‌شود و کام خلق... در دهه‌های گذشته، تعداد زیادی برنامه و سیرال آبگوشتی تولید می‌شود و کام خلق... قدرشناسی بلد نیستیم، نباید که به خاطر فی‌المثل کم‌نمکی و نبود چند مقال حرف حساب و نمی‌دانم کم‌باری علمی، همه چیز را زیر سؤال ببریم و ایرادهای بنی‌اسرائیلی بگیریم!

اینکه بر فرض محال آن سیرال آبگوشتی به جای گوشت تازه‌تر، از گوشت برزیلی منجمد استفاده کرده و با اساسا گوشتی در کار نیست و با نخود و لوبیایش نیز است و احیاناً مقداری هم شبن و ریگ در آن پیدا می‌شود، اینها که نباید دلیل بهانه‌گیری و زیر سؤال بردن اصل و اساس و هنر و ظرافت و کلی چیز به‌در بخور دیگر باشد!

کافی است، یک نگاه دقیق‌تر ی باغیرما، میلمان شیک و لوکس، صدای دلکش و با خشن‌دار و لباس رنگارنگ مجری‌بان و کلی نوشیدنی و خوراکی و غذای لاکچری و عجیب و غریب داخل سیرال‌ها، معماری و بزرگی و دل‌انگیزی خانه‌ها، گزارش‌های سرزده و برنامه‌های زنده، با بازی و دیالوگ‌های چندین‌بار مرور شده و سناریو و میزانشن دقیق و حساب‌شده و بحتمل استفاده از پرده آبی و سبز و مونتاژ و تدوین در سدرمان!

وقتی می‌گویم برخی از ما‌ها به بیماری غُیر زدن و ایرادگیری مزمن دچار شده‌ایم، بی‌نامه نمی‌گویم، فی‌المثل شنیده شده که وجود آب فراوان و کشت دیم و تولید کبوی‌های سیما را هم زیر سؤال بردانه و بی‌محابا یکی از دلایل کم‌آبی و خشکسالی را مصرف بیش از حد آب در برنامه‌ها و سیرال‌ها و مانع اصلی کشاورزی صنعتی و پیشرفته را همین ساخت‌وساز دیمی و کبوی‌های و بی‌رویه و درآمدهای سرشار برای عوامل آن دانسته‌اند و با تحلیلی سراسر اشتباه و مغرضانه عدم استقبال مردم از کشت و زرع را تولید دیم پولساز و رانت آبی همان تولیدکننده و کارگران و نویسنده تلویزیونی عنوان کرده‌اند!

البته به نظر هوشنگی خانی‌ما، اگر مابین فیلم و سیرال‌سازها از یک‌طرف و تهیه‌کنندگان برنامه‌های زنده و گزارشات و برخی کارگردانان مستندساز از طرف دیگر، تفاهم و هماهنگی بیشتری صورت پذیرد که نویسندگان قیार و بازیگران توانمند و ایضاً تدوین و مونتاژکاران حرفه‌ای گروه دوم، دانش و تجربه و البته بخشی از تجهیزات خود را در اختیار گروه اول گذاشته و همچنین گروه اول هم روش تولید سرزده و بدون دیالوگ نوشته شده و پخت‌و پزده دقیقه‌نوی بدون برنامه را به گروه دوم آموزش دهند، به صواب نزدیک‌تر است!

هوشنگ خان

## آگهی مزایه

شرکت ناردیس در نظر دارد نسبت به فروش یک دستگاه خودروی وانت پیکاپ دو کابین مدل ۱۳۹۰ سفید رنگ و یک دستگاه خودروی وانت کاراکا تک کابین مدل ۱۳۹۰ از طریق مزایده اقدام نماید. محل مزایده تهران، میدان لطفی، پوسفاد، خیابان ششم، پلاک ۲۷ خودروهای فوق‌الذکر از طریق کارشناس رسمی قیمت گذاری شده است. برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۹۱۰۹۲۱۶۱۰۰ آقای میان‌آبادی تماس حاصل شود. جهت بازرسید از خودروهای مذکور و اخذ مجوز ورود، معرفی نامه‌ایده تا تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۹ الزامی است.

شرکت ناردیس

عضو کمیسیون صنایع مجلس دلایل ارائه طرح‌های متعدد و مشابه در حوزه فضای مجازی، طی چند ماه اخیر از سوی نمایندگان را تشریح کرد و گفت: چارچوب قانونی برای حکمرانی داده در کشور تعیین می‌شود. به گزارش مهر، نمایندگان مجلس در شش‌ماهه ابتدای آغاز به کار مجلس یازدهم، بالغ بر پنج طرح کلان را برای سیاست‌گذاری و قانون‌گذاری فضای مجازی ارائه کرده‌اند. به نظر می‌رسد نبود ضمانت‌های اجرایی برای مصوبات شورای عالی فضای مجازی و عدم اهتمام این شورا به برگزاری منظم جلسات، باعث شده تا نمایندگان مجلس یازدهم، ساماندهی فضای مجازی را در دستور کار قرار دهند. با وجودی که شورای عالی فضای مجازی باید حداقل هر سه هفته یک‌بار تشکیل جلسه دهد، این شورا در سال جاری تنها سیار تشکیل جلسه است و به همین دلیل سیاست‌گذاری فضای مجازی آن‌طور که باید در کشور انجام نمی‌شود. به همین دلیل نمایندگان مجلس برای تصویب قانون‌های مرتبط با سیاست‌گذاری در حوزه فضای مجازی به اجماع رسیده‌اند و طرح‌هایی را در این زمینه ارائه کرده‌اند. طرح «تشکیل کمیسیون ویژه فضای مجازی و اقتصاد دیجیتال»، طرح «صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی و ساماندهی پیام‌رسان‌های اجتماعی» که اوایل شهریورماه جاری در مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شد و به امضای حدود ۴۰ نماینده رسید و نیز طرح «حمایت از توسعه و رقابت‌پذیری پلتفرم‌های ارائه‌دهنده خدمات پایه و کاربردی شبکه ملی اطلاعات» که ۷۰ نماینده آن را امضاء کردند از جمله این طرح‌هاست. هم‌اکنون نیز دو طرح «قانون یکپارچه‌سازی داده‌ها و اطلاعات ملی» و «قانون الزام به انتشار داده و اطلاعات» اعلام وصول شده است.

دلایل تعدد طرح‌های ارائه شده در حوزه فضای مجازی

رضا تقی پورانسوری، درخصوص دلایل تعدد طرح‌های ارائه شده در حوزه فضای مجازی در

مجلس شورای اسلامی گفت: سؤال می‌شود که چرا طرح‌های متعددی مربوط به فضای مجازی از سوی نمایندگان طی چند ماه گذشته از مجلس یازدهم ارائه شده است، باید بگویم که در این زمینه ما به اتفاق دوستان و نمایندگان علاقه‌مند به حوزه فضای مجازی جلساتی را داشتیم و به رویکرد قابل‌دفاعی در این زمینه رسیده‌ایم. وی ادامه داد: یکی از نظر به‌های مدنظر نمایندگان مجلس این بود که با توجه به خلأهای قانونی در حوزه فضای مجازی، یک طرح جامع برای فضای مجازی نوشته شود که تمامی موارد و خلأهای موجود را پوشش دهد. اما این نبود ضمانت‌های اجرایی برای موضوع جامع و زمان‌بری است و هم اینکه بسیاری از ابعاد فضای مجازی هنوز به حالت بلوغ و رشد کامل نرسیده است که بتوان برای آن قانون نوشت، با موافقت مواجه نشد. عضو کمیسیون صنایع مجلس اضافه کرد: از این رو نظر به‌ای که مربوط به ارائه طرح‌های جزئی‌تر با توجه به دغدغه‌های روز فضای مجازی بود، با موافقت نمایندگان مواجه شد. براین اساس مقرر شد؛ با توجه به چالش‌ها و دغدغه‌های فضای مجازی طرح‌های مربوط به مسائل و موضوعات روز را در قالب چند دسته‌بندی مشخص دنبال کنیم و به صورت طرح پیشنهادی برای تصویب به صحن مجلس ارائه دهیم.

داده‌های ملی نباید مورد سوءاستفاده

پلتفرم‌های خارجی قرار گیرد  
تقی‌پور، یکی از این دسته‌بندی را مربوط به حکمرانی داده‌ها عنوان کرد و گفت: در این

خوشه‌بندی‌ها، موضوعات کلیدی فضای مجازی از جمله خدمات پایه کاربردی، اپلیکیشن‌ها و پلتفرم‌ها هر کدام به صورت جداگانه در قالب یک طرح دیده شده است. وی با اشاره به اینکه، این موضوعات در شش گروه شناسایی و طبقه‌بندی شد تا هر یک در قالب یک طرح از سوی نمایندگان ارائه شود، خاطر نشان کرد: برای مثال دو طرح «قانون یکپارچه‌سازی داده‌ها و اطلاعات ملی» و «قانون الزام به انتشار داده و اطلاعات» که روز چهارشنبه هفته گذشته اعلام وصول شد، مربوط به حکمرانی داده‌ها می‌شود. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه این طرح‌ها به اتفاق برخی نمایندگان علاقه‌مند و مطلع حوزه فضای مجازی طراحی شده و به امضای بیش از ۴۰ نفر از نمایندگان رسیده است، تأکید کرد: برای مثال در طرح «قانون یکپارچه‌سازی داده‌ها و اطلاعات ملی» قرار است چارچوب داده‌های ملی روشن شود. باید چارچوب قانونی برای استفاده از داده‌هایی که در کشور تولید می‌شود و ثروت ملی است، تعیین شود تا این داده‌ها بدون حساب و کتاب توسط پلتفرم‌های خارجی و ناشناخته، مورد سوءاستفاده قرار نگیرند. وی گفت: در این طرح چارچوب مشخصی دیده شده که می‌تواند برای پلتفرم‌های داخلی نیز راهگشا باشد و فرصتی برای توسعه آنها فراهم کند. این هدف در طرح «قانون الزام به انتشار داده و اطلاعات» نیز دنبال می‌شود. تقی‌پور، در پاسخ به این سؤال که آیا این طرح‌ها با طرح‌های

دیگری مانند «طرح رقابت‌پذیری پلتفرم‌ها» و «طرح ساماندهی پیام‌رسان‌ها» که چندی قبل به مجلس ارائه شد، هم‌پوشانی ندارد؟ اظهار داشت: اینها با یکدیگر هم‌پوشانی ندارند بلکه موضوعات فضای مجازی چندبعدی هستند و باید به صورت یک ماتریس به آنها نگاه کرد. به همین دلیل هر یک از موضوعات به چند حوزه مرتبط می‌شوند. وزیر اسبق ارتباطات، خاطر نشان کرد: برای مثال قوانین مربوط به پلتفرم‌ها را می‌توان در حوزه‌های مختلفی پیگیری کرد که یکی از آنها حکمرانی داده است. به همین دلیل ما پلتفرم‌ها را در هر یک از گروه‌ها دسته‌بندی کرده‌ایم، اما وجه غالب آن را درنظر می‌گیریم و این به معنای هم‌پوشانی نیست و هر یک از طرح‌ها در صورتی که به قانون تبدیل شود، تکمیل‌کننده و جوجه مختلفی از موضوع خواهند بود. وی با اشاره به اینکه در صورت تصویب این طرح‌ها در صحن مجلس و تبدیل شدن به قانون، شاهد تصمیم‌گیری واحدی در حوزه فضای مجازی خواهیم بود، درخصوص آخرین وضعیت طرح‌های ارائه شده، گفت: دو طرح «قانون یکپارچه‌سازی داده‌ها و اطلاعات ملی» و «قانون الزام به انتشار داده و اطلاعات» اعلام وصول شده است و به‌زودی در کمیسیون‌های مربوطه به بررسی گذاشته می‌شود. ما امیدواریم هر چه سریع‌تر به نتیجه برسد و بخشی از مشکلات برای کسب‌وکارهای داخلی تسهیل شود. در همین حال چارچوب کاری، فرصت‌ها و اختیارات و مأموریت‌های کسب‌وکارها مشخص شده و موانع مربوط به فعالیتشان مرتفع شود. تقی‌پور، افزود: «طرح ساماندهی پیام‌رسان‌ها و صیانت از کاربران» نیز مراحل نهایی در کمیسیون را می‌گذراند و پیش‌بینی می‌شود که تا هفته آینده به صحن ارائه شود. امیدواریم قبل از بودجه کامل شود و مراحل طرح را طی و به تصویب برسد.



## کرونا روند انعقاد قراردادهای پژوهشی دانشگاه‌ها را کند کرد

توسعه پژوهش و فناوری در بین حوزه‌های عالی علوم تحقیقات و فناوری، افزود: پیرو آمدن دکتر رحیمی، دبیر جدید شورای عالی عتف، برای تقویت سامانه‌ها و شتاب در انعقاد قراردادهای پژوهشی، جلسات متعددی با شرکت‌های تابعه وزارت نیرو، وزارت صمت و وزارت دفاع به عنوان تقاضاکنندگان در سامانه سامع بر گزار کردیم و در مقابل نیز جلسات توجیهی با واحدهای فناور، معاونان پژوهشی دانشگاه‌ها، رؤسای پارک‌های علم و فناوری و رؤسای پژوهشگاه‌های مطرح کشور برگزار کردیم تا در این سامانه فعالیتشان بیشتر شود. وی ادامه داد: با برگزاری این جلسات انتظارمان این بود که فعالیت‌ها به مهر و آبان در سامانه افزایش یابد اما شیوع کرونا جلوی شتاب و توسعه در روند قراردادهای پژوهشی را گرفته است و در حال حاضر جریان کاری مثل ماه‌های گذشته است و راه‌های محدود دو میلیاردر تومان پرداختی به دانشگاه‌ها برای انجام طرح‌های پژوهشی داریم. چینی فروشان، خاطر نشان کرد: مهم‌ترین مشکل این است که به دلیل تشدید محدودیت‌های کرونایی، دانشگاه‌ها تعطیل شده و روند انعقاد قراردادها را کند کرده است. حتی این وضعیت پژوهشی در دانشگاه‌ها توضیح داد و گفت: به منظور می‌گویند ما متقاضی هستیم و به جای اینکه دانشگاه‌ها پیگیر انعقاد قرارداد با ما باشند، ما بیشتر پیگیر این موضوع هستیم. مسئول امور برنامه‌ریزی و توسعه پژوهش و فناوری دبیر خانه شورای عالی عتف در پایان، گفت: از شهر پور تاکنون شرکت‌های تابعه وزارت نیرو بیشتری تقاضا را داشته‌اند و پس از آن وزارت نفت بیشترین تقاضا را در سامانه سامع به ثبت رسانده است. وی افزود: این دو دستگاه بیشترین پرداختی را به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزشی عالی داشته‌اند به طوری که حدود ۵۰-۶۰ درصد پرداختی ما مربوط به این دو وزارتخانه بوده است.

سرپرست پایگاه استنادی علوم جهان اسلام، گفت: جمهوری اسلامی ایران براساس شتاب دیپلماسی علمی ایران در چهار سال، پیشکشان دیپلماسی علمی دنیا شد. به گزارش مناصه‌مزایده به نقل از پایگاه استنادی علوم جهان اسلام، محمدجواددقانی، اظهار داشت: توسعه مشارکت‌های علمی در سطح بین‌المللی و دیپلماسی علمی یکی از سیاست‌های اصلی جمهوری اسلامی ایران است که نظام آموزش عالی کشور نیز تأکید ویژه‌ای بر آن دارد. وی گفت: یکی از شاخص‌های مهم مشارکت‌های علمی، سهم انتشار آخرین یافته‌های علمی مشترک بین‌المللی از کل انتشارات علمی کشور است. سرپرست پایگاه استنادی علوم جهان اسلام، افزود: بررسی و تحلیل‌های علمی مستخرج از پایگاه استنادی بین‌المللی اسکوپوس (Scopus) نشان می‌دهد در حالی که سهم دیپلماسی علمی از علم ایران در سال ۲۰۲۰ تاکنون به ۳۱ درصد رسیده است، مقایسه سهم مشارکت سال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ مشخص می‌کند جمهوری اسلامی ایران با ۱۴ درصد رشد، پیشکشان دیپلماسی علمی دنیا شده است. به گفته دقانی، براساس بررسی‌ها، میزان مشارکت‌های علمی پژوهشگران کشور با دنیا در سال ۱۰ اسفند اخیر از ۱۷ درصد در سال ۲۰۱۱ به ۳۱ درصد در سال ۲۰۲۰ افزایش یافت و به‌خصوص در پنج سال اخیر روند افزایشی داشت. وی خاطر نشان کرد: در سال ۲۰۱۶ سهم مقالات با مشارکت بین‌الملل از کل تولید علم ۲۰ درصد بود که در سال ۲۰۱۷ به ۲۲ درصد، در سال ۲۰۱۸ به ۲۴ درصد، در سال ۲۰۱۹ به ۲۷ درصد و در سال ۲۰۲۰ به ۳۱ درصد رسیده است. وی گفت: بعد از ایران، انگلستان و ایالات متحده آمریکا به ترتیب دوم، سوم و چهارم در تولید علم پژوهشی در سطح بین‌المللی بوده که بالاترین سهم در بین حوزه‌های موضوعی است. وی افزود: بعد از آن مقالات دو حوزه فنی و مهندسی و علوم کشاورزی با ۲۹ درصد در جایگاه بعدی قرار دارد. سهم مقالات با مشارکت بین‌الملل پژوهشگران علوم اجتماعی از کل مقالات این حوزه ۲۸ درصد است. به همین ترتیب ۲۲ درصد مقالات حوزه علوم پزشکی نیز در سال ۲۰۱۹ با مشارکت بین‌الملل بود.

## آخرین آمار صادرات دانش‌بنیان‌ها

شرکت‌های مدیریت صادرات و کارگزاران تجاری برون‌مرزی است که اینها سه‌بازوی اجرایی و تسهیل‌کننده صادرات شرکت‌های دانش‌بنیان محسوب می‌شوند. حافظی، خاطر نشان کرد: راه‌اندازی ۲۳ کارگزار صادراتی در کشورهای خارجی با هدف توسعه صادرات شرکت‌های دانش‌بنیان، گامی برای تسهیل در روند رشد صادرات دانش‌بنیان در ایران به حساب می‌آید. به گفته وی، این ۲۰ کارگزار در بیش از ۱۸ کشور مستقر هستند و واسطه این کارگزاران، خدمات صادراتی به شرکت‌ها ارائه می‌شود که بتوانند در آن کشور محصولات خود را عرضه کنند. معاون کل دفتر توسعه کسب‌وکار بین‌الملل معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری با بیان اینکه یافتن شریک تجاری و

این زمینه صادرات داشته‌اند، وی با اشاره به ترتیب حوزه‌های صادرات شرکت‌های دانش‌بنیان، گفت: محصولات و مشتقات شرکت‌های مرتبط با صنایع معدنی، صنایع شیمیایی و پلیمری، دارویی، صنایع الکترونیک و ماشین‌لات پیشرفته بیشترین آمار صادرات را برای کشور رقم زد. دقانی، وی با بیان اینکه این صادرات بیشتر به کشورهای منطقه صورت می‌گیرد، گفت: این صادرات در این ایام کرونایی هم وجود دارد ولی نسبت به سال‌های قبل کاهش داشته است. به گفته حافظی، روسیه، ترکیه، هند، چین، عراق و از جمله کشورهای هستند که صادرات به آنها صورت می‌گیرد. وی گفت: کانال‌های صادراتی مرکز تعاملات بین‌الملل متشکل از ران‌زبان فناوری،

بازاریابی محصولات شرکت‌های دانش‌بنیان در کشور هدف مهم‌ترین مأموریت کارگزاران صادراتی مرکز است، عنوان کرد: سه کارگزار صادراتی در ترکیه و آذربایجان، دو کارگزار صادراتی در روسیه، دو کارگزار صادراتی چین، افغانستان، کنیا، مالزی، دو کارگزار صادراتی ارمنی، عراق، سوریه، لبنان، عمان، هند، اقلیم کردستان، ازبکستان، بلاروس و انگلستان از سوی معاونت علمی مستقر هستند و وی با اشاره به سایر خدماتی که شرکت‌ها از کارگزاران صادراتی دریافت می‌کنند، گفت: تحقیقات بازار، ثبت محصول، اخذ استاندارد، گرفتن شریک تجاری، ارائه تسهیلات برای حضور در نمایشگاه‌های خارج از کشور و... از جمله این خدمات محسوب می‌شوند.



## مناقصات در فنلاند

بیشترین مزیت اقتصادی را داشته باشد. برگزار کنندگان تدارکات باید تصمیمات خود را به صورت مکتوب در آورند. این تصمیمات باید مستندل بوده و دلایل توجیهی نیز ذکر شود. انعقاد قرارداد بعد از اتخاذ تصمیم صورت میپذیرد. تصمیم راجع به اشخاصی که نتوانستند در رقابت پیروز شوند باید به صورت موجه بوده و به همراه روش اعتراض و اصلاح به صورت کتبی به اشخاص مربوطه ابلاغ شود.

در مقررات تدارکات شیوه‌های متنوعی برای جبران پیش‌بینی شده است. این جبران‌ها شامل درخواست اصلاح، اعتراض نزد دیوان تجارت فنلاند و ادعا برای مطالبه خسارت است.

دیوان در وهله نخست به اختلافات ناشی از تدارکات عمومی رسیدگی می‌کند. تصمیمات این مرجع قابل اعتراض در دادگاه عالی اداری می‌باشد. ادعای ورود خسارت نیز در دادگاه‌های ناحیه قابل رسیدگی است و تصمیمات این دادگاه‌ها قابلیت رسیدگی استینافی در دادگاه استیناف و سرانجام در دیوان عالی را دارد.

به عنوان یک قاعده کلی، اعتراض باید به صورت کتبی، در ظرف ۱۴ روز از زمانی که داوطلب یا مناقصه‌گر تصمیم اداره تدارکات و دستورالعمل مربوط به اعتراض را دریافت می‌کند، باشد. با وجود این، در برخی اوضاع و احوال پارهای استثنائات ممکن است مدت اعتراض را به ۳۰ روز یا حتی شش ماه افزایش دهد. البته زمانی که قرارداد امضاء شود، دیوان تجارت می‌تواند، مقام عمومی را به پرداخت غرامت (جریمه) مالی به شخص مدعی محکوم نماید و یا مقامات عمومی را مکلف به پرداخت جریمه به دولت نماید. مدت زمان رسیدگی در این مورد به طور میانگین شش ماه است.

نکته قابل توجه اینکه در مواردی تصمیمات نقض می‌شود که اصول اساسی تدارکات از قبیل عدم تبعیض نادیده گرفته شود.

در مجموع باید گفت مقررات خریدهای عمومی در فنلاند بسیار مفصل بوده که پیش‌بینی جزئیات بسیاری در آن باعث شده، داوطلبان برای انعقاد قرارداد با بخش عمومی انگیزه زیادی داشته باشند. به اصول اساسی تدارکات را می‌توان در متن قوانین خریدهای عمومی به طور مشهودی ملاحظه کرد.

بوده و در سطح اتحادیه اروپای این رقم مبلغ ۴۴۳،۰۰۰ یورو می‌باشد. مناقصه‌گران از دیگر کشورها می‌توانند در چارچوب موافقت‌نامه خریدهای دولتی سازمان تجارت جهانی در این فرآیند شرکت نمایند. هر چند طبق قانون قراردادهای عمومی و امتیازی برخی محدودیت‌ها وجود دارد.

آیین‌های تدارکات شامل مناقصه عمومی، محدود، مذاکره‌ای، مذاکره رقابتی، تدارکات مستقیم هستند. در مناقصه عمومی، مقامات عمومی اعلان عمومی منتشر می‌کنند و علاقه‌مندان را به شرکت در مناقصه و تسلیم پیشنهاد دعوت می‌کنند. در این حال تمام شرکت‌کنندگان احتمالی می‌توانند پیشنهادات خویش را مطرح نمایند. پس از انتشار آگهی و اعلام فراخوان، نهاد برگزار کننده می‌تواند فراخوان مناقصه را برای داوطلبانی که مناسب تشخیص می‌دهد، ارسال نماید. در مناقصه محدود تنها داوطلبانی که توسط دستگاه عمومی انتخاب شده است، می‌توانند پیشنهادات خود را تسلیم نمایند.

در تدارکات مستقیم دستگاه خریدار بدون اینکه آگهی یا اعلامی منتشر نماید با تأمین‌کنندگان منتخب درباره شروط موافقت‌نامه تدارکات مذاکره می‌نماید. کاربرد این شیوه بسیار محدود است و باید شرایط خاصی وجود داشته باشد مثلاً تنها یک تأمین‌کننده وجود داشته باشد که نیازهای دستگاه اجرایی را مرتفع می‌نماید.

ارسال پیشنهاد باید در ظرف مهلت زمانی تعیین شده باشد. این زمان صراحتاً در قانون قراردادهای عمومی فنلاند ذکر شده است. با توجه به رویه‌های اتحادیه اروپا، مواعید زیر به عنوان حداقل مدت در قانون بیان شده است:

در یک روش محدود یا شیوه مذاکره یا رقابتی حداقل ۳۰ روز باید پیشنهاد واصل شود. در مناقصه عمومی این زمان نباید کمتر از ۳۵ روز باشد. در مناقصه محدود هم نباید کمتر از ۳۰ روز باشد.

در مورد تنظیم لیست کوتاه مناقصه‌گران باید گفت: در مقررات تدارکات هم معیارهای الزامی (آمره) و هم اختیاری پیش‌بینی شده است. بر طبق معیار الزامی، مقامات عمومی باید از حضور برخی اشخاص که جزء آن سازمان بوده یا دارای سابقه کفیری قطعی مبنی بر محکومیت به برخی از جرایم یا تخلفات شغلی یا قصور در پرداخت مالیات یا وجوه تأمین‌اجتماعی دارند، معانعت به‌عمل آورند. با وجود این، یک داوطلب یا مناقصه‌گر نمی‌تواند از مناقصه رقابتی محروم شود، مشروط بر آن که از صدور حکم نهایی در ارتباط با تخلف بیش از پنج سال سپری شده باشد.

مطابق با صلاحیت اختیاری، مقامات عمومی می‌توانند تصمیم بگیرند در صورتی که داوطلبی سوابقی از جمله ورشکستگی، سوء رفتار حرفه‌ای، انعقاد تقاضانامه یا دیگر رقا برای از بین بردن رقابت داشته باشد را از لیست کوتاه مستثنی نمایند. در هر حال اگر از سه سال از وقوع موارد فوق گذشته باشد، داوطلب مستثنی نخواهد شد.

به علاوه برخی موارد در قوانین پیش‌بینی شده است که در آن شرایط با توجه به درخواست شرکت‌کننده شرایط او بررسی شود.

روی‌هم رفته نباید تبعیضی وجود داشته باشد. معیار گزینش پیشنهاد نیز پیشنهادی است که بیشترین مزیت اقتصادی را داشته باشد. یعنی پیشنهادی با کمترین قیمت، مقرون به صرفه‌ترین یا بهترین قیمت - کیفیت باشد. به علاوه اختیار وضع برخی الزامات در ارتباط با کیفیت، موضوعات اجتماعی، زیست‌محیطی و ملاحظات خاص مرتبط با ناواری را دارند. به علاوه در مورد پیشنهاداتی که قیمت آن‌ها به طور غیرمتعارفی پایین است، تحقیقات لازم را به‌عمل آورند. جزئیات این امر را می‌توان در بخش ۹۶ قانون قراردادهای عمومی ملاحظه کرد.

گفته شده که پیشنهادی می‌تواند به عنوان پیشنهاد برنده اعلام شود که قیمت آن

قانون قراردادهای عمومی است که مربوط به قراردادهای تدارکات عمومی و همچنین قراردادهای امتیازی است. این قانون ۱۷۴ بخش داشته و بسیار مفصل می‌باشد. قانون شماره ۱۳۹۸/۲۰۱۶ قانون دیگری است که مربوط به قراردادهای امتیازی نهادهای شاسل در بخش آب و انرژی و حمل‌ونقل و پستی وجود دارد که به قانون قراردادهای عمومی در بخش‌های خاص موسوم است و نیز قانون شماره ۱۵۳۱/۲۰۱۱ مربوط به تدارکات دفاعی و امنیتی است.

قانون قراردادهای عمومی به‌عنوان قالب حقوقی، کلیه مسائل مربوط به خریدهای عمومی را در بر دارد.

به موجب بخش ۲ قانون مزبور، هدف قانون یادشده افزایش کارایی در مصرف وجوه عمومی، بهبود کیفیت، نوآوری در تدارکات و محافظت از فرصت‌های برابر برای بنگاه‌ها و شرکت‌های ارائه‌دهنده کالا و خدمات و پیمانکاری است.

اصول اساسی حاکم بر نظام تدارکات عمومی فنلاند عبارتند از:

انصاف و عدم تبعیض، شفافیت و تناسب. این اصول در تفسیر این قانون نقشی مهمی ایفاء می‌کنند. البته مقررات خریدهای عمومی محدود به قوانین گفته شده نیست و مقررات دیگری هم وجود دارند. برای مثال می‌توان به قانون مسؤلیت پیمانکار مصوب ۲۰۰۶ اشاره کرد که ناظر بر مسؤلیت‌های اشخاص طرف قرارداد است تا تضمین شود که آن‌ها تعهدات قانونی خود را رعایت می‌کنند.

فنلاند به‌عنوان یکی از اعضای اتحادیه اروپا به دستورالعمل‌های تدارکات عمومی اتحادیه اروپا نیز پی توجه نبوده و سه دستورالعمل مهم در این خصوص را اجرایی کرده است.

قلمرو نهاده‌ها و اشخاصی که به عنوان خریدار مشمول قوانین معاملات عمومی هستند، عبارتند از:

- مقامات دولت مرکزی و محلی و شهر دار‌ها؛
- کلیساهای انجیلی- لوتری و ارتدکس فنلاند و کلیساهای آن‌ها؛
- مؤسسات تجاری دولتی؛
- نهادهایی که خصلت حقوق عمومی دارند و...
- هر شخصی که مبادرت به تدارک می‌نماید، مشروط بر آن که از حمایت اشخاص پیش‌گفته در بندهای قبلی برخوردار باشد. (البته این امر هم مشروط به شرایطی است). شایان ذکر است که طبق بخش ۱۲، در خصوص تدارکات دفاعی و امنیتی تابع قانون مخصوص به خود است و از قانون قراردادهای عمومی نسبت به آن اعمال نمی‌شود. مضافاً آن که قانون مذکور نسبت به تدارکاتی که محرمانه بوده یا اجرایی آن باید تحت تدابیر امنیتی خاصی باشد اجراء نمی‌شود.
- قراردادهایی که مشمول مقررات تدارکات هستند عبارتند از: قراردادهای تأمین کالا، خدمات، پیمانکاری، امتیازی و موافقت‌نامه‌های چارچوب.
- نصاب قراردادهای برای قراردادهای ملی عبارت‌اند از:

- ۶۰۰،۰۰۰ یورو برای قراردادهای تأمین، خدمات و عرضه.
- ۱۵۰،۰۰۰ یورو برای قراردادهای پیمانکاری.
- ۴۰۰،۰۰۰ یورو برای خرید خدمات اجتماعی و سلامت (آن گونه که در جدول قانون بیان شده)
- ۵۰،۰۰۰ یورو قراردادهای امتیازی.
- به علاوه نصاب اتحادیه اروپا نیز جاری و ساری است. برای مثال این نصاب در قراردادهای تأمین کالا و خدمات ۱۴۴،۰۰۰ یورو می‌باشد.
- همچنین باید توجه داشت که در بخش‌های ویژه هم نصاب خاصی وجود دارد. به عنوان نمونه در تدارکات دفاعی نصاب برای خریدهای عمومی داخلی ۱۰۰،۰۰۰ یورو



سید احسان حسینی | مناقصه کارشناس حقوقی

فنلاند یکی از کشورهای اسکاندیناوی است که در شمال اروپا واقع شده و حدود ۵.۵ میلیون نفر جمعیت داشته و شهر هلسینکی پایتخت آن است. شهری که در سال ۱۹۵۲ میزان پانزدهمین دوره بازی‌های المپیک تابستانی بود. کشور فنلاند از شمال با نروژ، از شرق با روسیه و از غرب با سوئد، همسایه می‌باشد. خلیج بوتنی در غرب، خلیج فنلاند در جنوب و دریای بالتیک در جنوب‌غربی آن قرار دارد. فنلاند کشور دریاچه و جنگل است. ۱۰ درصد خاک آن را دریاچه پوشانده و ۷۳ درصد آن را جنگل. رشته‌کوه‌های آن اغلب در نیمه‌شمالی واقع شده‌اند.

کشور فنلاند، در زبان فنلاندی، سوئومی Suomi نامیده می‌شود. واژه فنلاند که در فارسی به کار می‌رود و به مانند بسیاری از کشورها از نام فرانسوی آن کشور گرفته شده‌است. از نظر مساحت، فنلاند هشتمین کشور در اروپا و در دنیا شصت و پنجمین کشور است. فنلاند یکی از کشورهایایی است که هر ساله در صدر جدول، کیفیت بالای زندگی در جهان قرار می‌گیرد.

اقتصاد این کشور سرسبز، وابستگی فراوانی به صادرات دارد و بحران اقتصادی سایر کشورهای اروپایی تأثیر زیادی روی صادرات این کشور گذاشته است. فنلاند، تنها کشور منطقه یورو است که براساس اعلام سه نهاد مطرح مالی در زمینه اعتبار و درستی سنجی، از وضع باثبات (AAA) برخوردار است.

بدهی‌های دولت در فنلاند تقریباً نصف بدهی‌های حوزه یورو است. بزرگ‌ترین بخش اقتصاد این کشور بخش خدمات است که ۶۶ درصد تولید ناخالص داخلی را در بر دارد و این رقم برای بخش تولید ۳۱ درصد است. تولید ناخالص داخلی فنلاند در سال ۲۰۱۷، ۲۲۴ میلیارد یورو بوده است.

نظام آموزشی فنلاند یکی از بهترین نظام‌های آموزشی در جهان بوده که دانشجویان زیادی مشتاق تحصیل در دانشگاه‌های آن هستند. از نظر شاخص فساد اقتصادی، فنلاند (به همراه کشورهای دیگری همچون دانمارک و نیوزیلند) سال‌های زیادی به‌عنوان کشور نمونه که کمترین فساد اقتصادی را داشته، معرفی شده‌است. دومیلیون و ۶۸ هزار نیروی کار در این کشور وجود دارد و نرخ بیکاری در آن ۶۶ درصد است. نرخ تورم فنلاند در سال ۲۰۱۷ میلادی ۲،۷ درصد بود.

در سال ۲۰۱۷ تولید ناخالص داخلی فنلاند ۲۲۴ میلیارد یورو بوده است که ۲،۵ درصد آن در بخش کشاورزی، ۳۱،۷ درصد آن در بخش صنعت و ۶۵،۹ درصد آن در بخش خدمات تولید می‌شود. صادرات این کشور شامل ماشین‌آلات و تجهیزات، موادشیمیایی، آهن‌آلات، الوار، کاغذ و خمیر کاغذ است که به کشورهای آلمان، سوئد، روسیه، بریتانیا، ایالات متحده آمریکا و هلند صادر می‌شود. واردات این کشور شامل موادغذایی، نفت خام و فراورده‌های آن، موادشیمیایی، تجهیزات حمل‌ونقل، آهن و فولاد، ماشین‌آلات، پارچه و الیاف پارچه و پشم است.

مطابق آمارهای کمیسیون اروپا ۱۸ درصد از میزان تولید ناخالص داخلی فنلاند توسط دولت و نهادهای محلی برای تدارکات کالا و خدمات و امور عمومی صرف می‌شود. قانون اصلی مربوط به مناقصات در فنلاند، قانون شماره ۱۶/۱۳۹۷/۲۰۱۶ با عنوان



### مناقصه عمومی

نوبت اول

**شرکت پتروگوهر فراساحل کیش** در نظر دارد یک فروند شناور پشتیبان را (به شماره مناقصه ۸۲-۹۹) از طریق برگزاری مناقصه عمومی اجاره نماید.

لذا از شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌شود تا تاریخ ۹۹/۰۹/۱۰ ۱۳۹۹/۰۹/۱۸ لغایت ۱۳۹۹/۰۹/۱۸ جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۰۸:۰۰ صبح الی ۱۴:۰۰ به آدرس: تهران، شهرک قدس (غرب)، بلوار دامن، خیابان شفق، نبش کوچه آفتاب، ساختمان توحید، طبقه ۴، دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت پتروگوهر فراساحل کیش (تلفن: ۰۶۰-۵۶۳۷۶۳۸۵ داخلی ۲۱۷۵) مراجعه نمایند.

مدت اجرای کار: یک‌سال

محل انجام موضوع مناقصه:

خلیج فارس، منطقه عملیاتی پارس جنوبی

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۶,۹۳۴,۰۰۰,۰۰۰ ریال

مهلت تحویل مدارک به واحد مناقصه‌گزار: تا تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۳

روز یکشنبه ساعت ۱۴:۰۰ به آدرس مناقصه‌گزار می‌باشد.



### مناقصه عمومی

نوبت اول

**شرکت پتروگوهر فراساحل کیش** در نظر دارد عملیات تخلیه و باربرداری بارهای خود در بندر علویه را (به شماره مناقصه ۷۰-۹۹) از طریق برگزاری مناقصه عمومی واگذار نماید.

لذا از شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌شود تا تاریخ ۹۹/۰۹/۱۰ ۱۳۹۹/۰۹/۱۸ لغایت ۱۳۹۹/۰۹/۱۸ جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۰۸:۰۰ صبح الی ۱۴:۰۰ به آدرس: تهران، شهرک قدس (غرب)، بلوار دامن، خیابان شفق، نبش کوچه آفتاب، ساختمان توحید، طبقه ۴، دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت پتروگوهر فراساحل کیش (تلفن: ۰۶۰-۵۶۳۷۶۳۸۵ داخلی ۲۱۷۵) مراجعه نمایند.

مدت اجرای کار: یک‌سال

محل انجام موضوع مناقصه: خلیج فارس، منطقه عملیاتی پارس جنوبی

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

مهلت تحویل مدارک به واحد مناقصه‌گزار: تا تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۵

روز سه‌شنبه ساعت ۱۴:۰۰ به آدرس مناقصه‌گزار می‌باشد.



### آگهی مزایده

نوبت اول

**شرکت پالایش گاز بید بلند خلیج فارس** در نظر دارد ضایعات آهن خود را واقع در شیراز، شهرک صنعتی بزرگ شیراز، بعد از میدان ششم، خیابان کاوش، خیابان ۴۲۰، کارگاه صنعتی شرکت فن کاوان انرژی پویا (فیکو)، را از طریق مزایده عمومی به اشخاص توانمند به فروش برساند.

۱- مهلت دریافت اسناد مزایده:

پنج روز پس از انتشار نوبت دوم آگهی به نشانی مندرج در بند ۳

۲- آخرین مهلت تسلیم پاکت مزایده:

۱۰ روز پس از خاتمه مهلت دریافت اسناد مزایده به نشانی مندرج در بند ۳

۳- متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده به نشانی: سایت اینترنتی شرکت پالایش گاز بید بلند خلیج فارس به نشانی: [www.pgbidboland.ir](http://www.pgbidboland.ir) یا به دفتر امور حقوقی و بیمه‌ها واقع در بهبهان، کیلومتر ۱۷ بزرگراه بهبهان - رامهرمز، شرکت پالایش گاز بید بلند خلیج فارس مراجعه نمایند.

نکته: سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده آمده است.

شماره‌های تماس: ۱۷۶۵-۹۱۰-۰۷۱ داخلی ۱۰۷ و ۵۲۳۲۲۲۴۶-۰۶۱ داخلی ۳۸۵

**روابط عمومی شرکت پالایش گاز بید بلند خلیج فارس**



### مناقصه عمومی

نوبت اول

**بدون اخذ سپرده**

درخواست شماره:

**RHS-7600305048-T33**

موضوع آگهی:

**خرید قطعات یدکی KSB**

برای کسب اطلاعات بیشتر به‌سایت این شرکت

**[WWW.BAORCO.IR](http://WWW.BAORCO.IR)**

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل



### مزایده عمومی

نوبت اول

**موضوع آگهی: فروش**

ماده شیمیایی اتیلن دی کلراید (E.D.C)

مازاد بر نیاز مصرف شرکت پالایش نفت بندرعباس

در بشکه ۲۲۰ لیتری به مقدار ۳۰,۰۰۰ کیلو گرم

(تلفن تماس: ۰۷۶-۳۲۳۶۷۰۳۷)

برای کسب اطلاعات بیشتر به‌سایت این شرکت

**[WWW.BAORCO.IR](http://WWW.BAORCO.IR)**

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل



### مناقصه عمومی

نوبت اول

**بدون اخذ سپرده**

درخواست شماره:

**RHS-9745938-BA/T16**

موضوع آگهی:

**P/F "masoneilan"**

برای کسب اطلاعات بیشتر به‌سایت این شرکت

**[WWW.BAORCO.IR](http://WWW.BAORCO.IR)**

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل



### مناقصه عمومی

نوبت اول

**باخذ سپرده**

درخواست شماره:

**RHD-9607012-T21**

موضوع آگهی:

**خرید P/F SAMSON**

برای کسب اطلاعات بیشتر به‌سایت این شرکت

**[WWW.BAORCO.IR](http://WWW.BAORCO.IR)**

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل



### مناقصه عمومی

نوبت اول

**بدون اخذ سپرده**

درخواست شماره:

**RHD-9806041-T25**

موضوع آگهی:

**خرید قطعات لیفتراک TCM**

برای کسب اطلاعات بیشتر به‌سایت این شرکت

**[WWW.BAORCO.IR](http://WWW.BAORCO.IR)**

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل

# ضرورت ایجاد زیر ساخت برای پشتیبانی از تولیدات پالایشگاه‌ها

## رشد ۲۰ درصدی بارگیری مواد نفتی از بندر شهیدرجایی

مبادله کالا با ۸۰ بندر شاخص بین‌المللی به عنوان بزرگ‌ترین بندر تجاری و کانتینری و همچنین دروازه طلایی اقتصاد ایران مطرح بوده و سهم ۵۰ درصدی از تجارت ایران را به خود اختصاص داده است. بندر مهم و راهبردی شهیدرجایی در ۲۳ کیلومتری غرب بندرعباس، مرکز استان هرمزگان و در شمال جزیره قشم و تنگه هرمز واقع شده است که با داشتن روابط دریایی و مبادله کالا با ۸۰ بندر شاخص بین‌المللی به‌عنوان بزرگ‌ترین بندر تجاری و کانتینری و همچنین دروازه طلایی اقتصاد ایران، مطرح است و سهم ۵۰ درصدی از تجارت ایران را به خود اختصاص داده است. این بندر با داشتن ظرفیت‌های مختلفی همچون پایانه نفتی، کانتینری، کالاهای فله، جرقیل‌های بزرگ ریلی و زرافه‌ای، اتصال به راه‌آهن سراسری و اراضی پشتیبانی، نقش حیاتی برای اقتصاد دریامحور در کشور ایفاء می‌کند. این منطقه ویژه اقتصادی یکی از مهم‌ترین کریدورهای ترانزیتی بین‌المللی در جهان است و در مرکز کریدور ترانزیتی جنوب به شمال قرار دارد. یکی دیگر از موفقیت بزرگ بندر شهیدرجایی، داشتن ظرفیت‌های بزرگ برای پهلوگیری کشتی‌های اقیانوس پیما و کانتینربر بوده که امروزه حمل‌ونقل دریایی در بندرهای مهم جهان به‌واسطه باصرفه بودن، از این روش استفاده می‌کنند.

انواع فرآورده‌های نفتی از قبیل بنزین، نفت‌گاز، نفت‌کوره، قیر، نفت‌سفید، هیدروکربن، فورفورال و انواع روغن‌ها انجام می‌پذیرد و از برنامه‌های آینده در بندر خلیج‌فارس به احداث اسکله‌های ۳۰ هزار و ۱۰۰ هزار تنی و ایستگاه تخلیه و بارگیری ریلی است. تأمین آب و آذوقه، ارائه خدمات فنی و مهندسی، پزشکی و بهداشتی، امکان اسکان و تعویض خدمه کشتی، جمع‌آوری پسماندهای نفتی و زباله‌های کشتی و... از جمله خدمات جانبی صنعت بانکرینگ هستند که هر یک می‌توانند زمینه‌ساز درآمذایی‌های بالایی برای بزرگ‌ترین بندر بازرگانی ایران باشند. بندر شهیدرجایی، به علت فاصله کوتاه از مسیر اصلی تردد بین‌قاره‌ای کشتی‌ها، با قرار گرفتن در محل تلاقی راهگذر ترانزیتی شمال به جنوب، مهم‌ترین دروازه واردات و صادرات کشور محسوب می‌شود و در شرایطی که افزون بر ۹۰ درصد جابه‌جایی محموله‌های تجاری کشور از طریق حمل‌ونقل دریایی صورت می‌گیرد، بندر شهیدرجایی به‌تنهایی عهده‌دار بیش از ۵۳ درصد حجم کل این مبادلات در زمینه ترانزیت، واردات، صادرات و سایر فعالیت‌های بندری است و تأثیرگذاری ویژه‌ای در اقتصاد منطقه دارد. این بندر مهم و راهبردی در ۲۳ کیلومتری غرب بندرعباس مرکز استان هرمزگان که در شمال جزیره قشم و تنگه هرمز واقع شده با داشتن روابط دریایی و

همچنین به مهندسی و اجرای عملیات ابرازیننگ به عنوان روشی نوین به منظور نصب سقف‌های فوق‌سنگین مخازن فرآورده‌های نفتی اشاره کرد که این فناوری نیز توسط متخصصان ایرانی در بندر شهیدرجایی به‌اجراء در آمده است. مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهیدرجایی، اضافه کرد: بنا داریم این روش را برای تمامی مخزن‌های بزرگ در حال ساخت در پایانه نفتی بندر خلیج‌فارس به‌اجراء درآوریم. محمدی کرچی‌ران، با اشاره به اهمیت موقعیت راهبردی منطقه خلیج‌فارس و ضرورت ایجاد زیرساخت برای پشتیبانی از تولیدات فرآورده‌های نفتی پالایشگاه‌های کشور ابراز داشت: با فراهم آوردن زمینه لازم برای توسعه فعالیت‌های تجاری و ترانزیتی با کشورهای هدف می‌توان علاوه بر افزایش سهم ایران از صنعت بانکرینگ در منطقه، نقش مؤثری در آبادانی و رونق معیشت ساحل‌نشینان ایفاء کرد. «بندر نفتی خلیج‌فارس» دارای ۱۲ پست اسکله به طول یک‌هزار و ۲۰۰ متر و عمق متوسط ۷،۵ متر و ۳۳۰ هکتار محوطه در حال بهره‌برداری و اراضی پشتیبانی است و به دلیل موقعیت استراتژیک، قرار گرفتن در مسیر ترانزیتی شمال جنوب و نزدیکی به صنایع و پالایشگاه‌های منطقه به‌عنوان مهم‌ترین بندر نفتی، زیرمجموعه سازمان بنادر محسوب می‌شود. در این بندر عملیات تخلیه و بارگیری

مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: ۱۰ میلیون و ۴۲۸ هزار تن انواع مواد نفتی در هشت ماهه نخست امسال از اسکله‌های بندر شهیدرجایی بارگیری شده که در هم‌بستگی با مدت مشابه سال گذشته آمارها رشد ۲۰ درصدی را نشان می‌دهند. به گزارش ایرانا، علیرضا محمدی کرچی‌ران؛ مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان افزود: در این مدت در مجموع نیز ۱۹ میلیون و ۶۷۴ هزار تن تخلیه و بارگیری صورت گرفته که پنج‌درصد رشد داشته است. وی ادامه داد: در مدت یادشده ۷۹۰ فروند نفتکش در اسکله‌های مختلف این بندر پهلو داده شده است. مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، با اشاره به ظرفیت‌های ایجاد شده و در حال فعالیت در بندر خلیج‌فارس به عنوان مجموعه نفتی منطقه ویژه اقتصادی بندر شهیدرجایی، بیان داشت: این بندر با هدف افزایش و ارتقای سهم کشور از بازار بانکرینگ، صادرات و واردات و ترانزیت فرآورده‌های نفتی احداث شده است. محمدی کرچی‌ران افزود: طرح‌های توسعه‌ای برای تقویت فعالیت‌ها در این بندر نفتی چه با مشارکت سازمان و چه از طریق جذب سرمایه‌گذار بخش خصوصی در حال انجام است که می‌توان به احداث سه پست اسکله نفتی جدید به‌عنوان طرح‌های مهم توسعه‌ای سازمان بنادر و دریانوردی (طرح سال جهش تولید) اشاره کرد. مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان



عضو شورای سیاست‌گذاری شورای راهبردی شرکت‌های پتروشیمی منطقه پارس خبر داد

## اختصاص ۴۰۰ میلیارد ریال برای مقابله با کرونا در بوشهر

شورای راهبردی پتروشیمی‌های منطقه به‌انجام برساند. وی ادامه داد: در راستای افزایش کمک‌ها در این قالب نیز از سال گذشته ضمن افزایش قابل‌توجه بودجه مسؤولیت‌های اجتماعی، این شورا به سرمایه‌گذاری درخصوص اتمام پروژه‌های عمرانی نیمه‌تمام قبلی و همچنین تعریف پروژه‌های زیربنایی و توسعه‌ای تمرکز ویژه‌ای نموده است، که از جمله آنها می‌توان به تصویب و اختصاص ۱۰۰ میلیارد ریال برای شروع احداث یک بیمارستان تخصصی ۱۱۰ تخت‌خوابی در عسلویه در سال جاری اشاره نمود که امید می‌رود با بهره‌برداری از آن طی سه سال آینده، شهر عسلویه از یک بیمارستان مدرن و تخصصی بهره‌مند شود. لازم به ذکر است که شورای راهبردی پتروشیمی‌های منطقه پارس متشکل از شرکت‌های تولیدی و پروژه‌ای است که بیش از ۹۵ درصد بودجه مسالیه آن عمدتاً از سوی شرکت‌های تولیدی به ترتیب توسط شرکت‌های پتروشیمی جم با ۱۲،۵ درصد، پلمرآریاساسول ۱۱،۱ درصد، مبین انرژی خلیج‌فارس ۱۱،۱ درصد، پتروشیمی پارس ۹،۴ درصد، پتروشیمی نوری ۸،۷ درصد، پتروشیمی کاویان ۵،۵ درصد، پتروشیمی زاگرس ۶،۹ درصد، پتروشیمی مروارید ۴،۵ درصد، پتروشیمی مهر ۲،۴ درصد، شرکت‌های پایانه‌ها و مخازن راهبردی تصمیم گرفته‌اند به‌منظور افزایش اثربخشی اقدامات خود، ضمن پرهیز از اقدامات انفرادی درخصوص مسؤولیت‌های اجتماعی، کلیه فعالیت‌ها را به صورت منسجم و یکپارچه از مسیر



استند رادیولوژی، واپداس آزمایشگاه، اتونالایزر پرستیش ۵۰ L، سسل کانتر سیسمکس مدل KX۲/۴، دستگاه EKG، الکتروشوک، دستگاه DR، رادیولوژی RO... اختصاص یافت که بیمارستان‌های نبی‌اکرم (ص) عسلویه، توحید جم، زنبیبه خورموج، امام‌خمینی (ره) گنگان، شهید گنجی دشتستان و بیمارستان

ونتیلاتور ثابت، تخت آی‌سی‌یو، دستگاه سونوگرافی، ویدیولانگوسکوپ، انواع دستگاه اکسیژن‌ساز، نبولایزر، پالس‌اکسیمتر، دستگاه اتوسکوپ و افتالموسکوپ، دیسی‌شوک، پمپ‌اینفیوژن، انواع مانیتور علائم حیاتی، ویلچر، ساکشن دوشیبه، دستگاه دیالیز، دستگاه اکسیژن‌ساز ۶۰۰ لیتر در دقیقه، دکتور

عضو شورای سیاست‌گذاری شورای راهبردی شرکت‌های پتروشیمی منطقه پارس، از اختصاص هدفمند ۴۰۰ میلیارد ریال اعتبار جهت تهیه اقلام بیمارستانی و درمانی برای مبارزه با کرونا در سال ۱۳۹۹ خبر داد. به گزارش منطقه‌به‌ساز، امیرحسین بحرینی؛ مدیرعامل شرکت پلیمیرآریاساسول و عضو شورای سیاست‌گذاری شورای راهبردی شرکت‌های پتروشیمی منطقه پارس در گفت‌وگو با روابط عمومی شورای راهبردی پتروشیمی، درخصوص فعالیت‌های شورا طی سال جاری عنوان کرد: شورای راهبردی پتروشیمی پس از شیوع پاندمی کرونا، در کنار حفظ کسب‌وکار و تأمین مواداولیه مورد نیاز صنایع و تأمین ارز مورد نیاز کشور، با جدیت تمام و به‌طور منسجم نسبت به پیش‌بینی و تأمین نیازهای حیاتی مراکز درمانی با تمرکز بر شهرهای جنوبی استان بوشهر اقدام کرد. وی با اشاره به اینکه از میزان ۴۰۰ میلیارد ریال اعتبار سال جاری این شورا برای مقابله با شیوع کرونا در جامعه پیرامونی تاکسون با بلر ۳۷ میلیارد ریال فقط جهت تجهیز مراکز درمانی استان هزینه شده است، افزود: در ابتدای سال جاری مبلغ ۹۷ میلیارد ریال برای تجهیز مراکز درمانی استان مستقیماً در اختیار دانشگاه علوم پزشکی بوشهر قرار گرفته و به موازات، پس از اخذ نظرات کارشناسی مراکز درمانی منطقه در دو مرحله مبلغ ۲۰۰ میلیارد ریال نیز جهت تأمین دستگاه‌های مختلف تشخیصی و درمانی از جمله تنفس مصنوعی،

### منهای نفت

لغو حالت فوق‌العاده در مجتمع  
پلی اتیلنی ساسول در آمریکا



شرکت پتروشیمی ساسول حالت فوق‌العاده در مجتمع تولید پلی‌اتیلن در ایالت لوئیزیانا آمریکا لغو کرد. به گزارش ای‌سی‌ای اس، براساس نامه‌ای که به دست مشتریان ساسول رسیده، این شرکت پتروشیمی آفریقای جنوبی حالت فوق‌العاده را در مجتمع تولید پلی‌اتیلن سبک خطی (LLDPE) واقع در «لیک چارلز» ایالت لوئیزیانا آمریکا لغو کرده است. حالت فوق‌العاده از ۳۱ اوت در پی تعطیلی این مجتمع پتروشیمی به‌دلیل ورزش طوفان شدید «لورا» در «لیک چارلز» اعلام شد. طوفان لورا، آسیب‌های قابل توجه‌ای به منطقه «لیک چارلز» وارد کرد و سبب قطع طولانی مدت برق بسیاری از خانه‌های شهروندان و اماکن صنعتی شد و در پی ورزش طوفان «لورا» و طوفان‌های فعال دیگر این فصل در اقیانوس اطلس، عرضه پلی‌اتیلن مورد نیاز ایالات متحده آمریکا را محدود کرد. با این حال، محدودیت عرضه پلی‌اتیلن در هفته‌های اخیر کم‌رنگ شده است، در نتیجه شاهد بعضی حرکت‌های کاهش در قیمت‌گذاری برای صادرات تک‌محموله بوده‌ایم. براساس پایگاه داده عرضه و تقاضای مؤسسه آی‌سی‌ای اس، ظرفیت تولید سالانه مجتمع پلی‌اتیلن سبک خطی در لیک چارلز لوئیزیانا آمریکا ۴۷۰ هزار تن است. پلی‌اتیلن، پرکاربردترین پلاستیک در جهان است و در درجه نخست در صنایع بسته‌بندی از جمله کیسه‌های پلاستیکی، فیلم‌های پلاستیکی و ورق‌های ژئوممبران مصرف می‌شود. شورون فیلیپس کمیکال، داکومیکال، لاینلد بازل، اکسون‌موبیل، فوموسالاستیک، اینتوس، توتال پتروکیمیکالز و وستلیک از تولیدکنندگان بزرگ پلی‌اتیلن در ایالات متحده آمریکا هستند.

واکشی پمپئو به دستگیری مدیران  
نفتی سابق پالایشگاهی



مایک پمپئو، از اقدام ونزوئلا در محکوم کردن شش تبعه آمریکایی در این کشور به‌شدت انتقاد کرد. به گزارش ایرنا به نقل از شبکه فاکس نیوز، وزیر امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد: در حالی که طی سه سال گذشته ده‌ها بار برنامه حضور این افراد در برابر قاضی لغو شد، ناگهان سیستم حقوقی ونزوئلا این مدیران نفتی را بدون هیچ گونه مدرکی محکوم کرد. به گفته پمپئو، محکومیت‌های صادر شده علیه پنج آمریکایی و یک فرد مقیم دائم ایالات متحده موجب دل شکسته شدن و خشم اعضای خانواده موسوم به «سینگو شش» را فراهم آورد. یک قاضی ونزوئلا، پنجشنبه گذشته شش تن از مدیران نفتی سابق پالایشگاه آمریکایی سینتکورا به اتهام فساد به حبس محکوم کرد. شهروندان ایالات متحده به تخلفاتی از جمله اختلاس، پولشویی و توطئه متهم شدند. پنج نفر از این افراد به گذراندن هشت سال و ۱۰ ماه و «خوزه پریرا» رئیس وقت پالایشگاه سینگو نیز به ۱۳ سال و هفت‌ماه حبس محکوم شدند. نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهوری ونزوئلا شهر یورماه سال جاری گفت که یک جاسوس آمریکایی در نزدیکی مجتمع پالایش نفت در شمال غربی این کشور دستگیر شده است. مادورو، افزود: ما یک جاسوس آمریکایی را در حین جاسوسی از پالایشگاه‌های آموی و کاردون در ایالت فالکون دستگیر کرده‌ایم. رئیس‌جمهوری ونزوئلا، گفت: وی با اسلحه‌های مخصوص مقادیر زیادی پول نقد و دلار که ما مستقیماً به دادستانی عمومی منتقل کردیم، دستگیر شد. پیش از این نیز در اردیبهشت‌ماه سال جاری نیروهای امنیتی ونزوئلا دو شهروند آمریکایی مرتبط با توطئه علیه دولت کاراکاس را بازداشت کردند. رئیس‌جمهوری ونزوئلا، در همان زمان اعلام کرد، این دو شهروند آمریکا با یک نظامی کهنه کار ایالات متحده که مسؤولیت توطئه مسلحانه ناکام اخیر علیه کاراکاس را برعهده گرفته بودند، همکاری داشتند. به گفته مادورو، نیروهای امنیتی این کشور همچنین ۱۳ «تروریست» را که با این طرح توطئه مشارکت داشتند، دستگیر کرده‌اند. ونزوئلا در شش سال اخیر با شدیدترین بحران اقتصادی روبه‌رو بوده و تحریم‌های آمریکان نیز در دوره ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ شدت گرفته است. با این حال، ونزوئلا همچنان از حمایت نیروهای مسلح و کشورهای مانند چین و روسیه برخوردار است. این کشورها از تحریم‌ها و سیاست‌های آمریکا در قبال ونزوئلا به‌شدت انتقاد کرده‌اند.

**آگهی فراخوان**  
**طراحی و اجرای سیستم آبیاری قطره ای مکانیزه فضای سبز**  
کارفرما: هیات مدیره مجتمع انجمن مالکین کوی نوینباد ونک (مجتمع ASP)  
موضوع فراخوان: طراحی و اجرای سیستم آبیاری قطره‌ای مکانیزه فضای سبز مجموعه آس پ نشانی محل اجرا: یوسف آباد، خیابان شهید آیتنه وند(۶۴ غربی)، مجتمع آس پ، شماره تماس: ۸۸۰۳۰۸۰۰  
مهلت بازدید و ارائه پیشنهاد موضوع فراخوان: تا ۱۵ آذر ۹۹ خواهد بود.  
مدیریت مجتمع در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

**آگهی مناقصه عمومی**  
**شماره ((9910439-PKD))**  
خرید یک دستگاه مبدل E-4106/N واحد اوره مجتمع صنعتی پتروشیمی خراسان  
شرکت پتروشیمی خراسان (سهامی عام) در نظر دارد تقاضای فوق را از طریق مناقصه عمومی و براساس شرایط مندرج در اسناد مناقصه و منضمات آن، از اسازنده / فروشنده ذیصلاح تأمین نماید.  
لذا بدینوسیله از کلیه سازندگان / فروشندگان واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید نسبت به دریافت اسناد مناقصه از طریق مراجعه به سایت [www.khpcr.ir](http://www.khpcr.ir) اقدام نمایند.  
تاریخ تحویل پاکات:  
تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۹/۲۵ می‌باشد.  
جهت کسب اطلاعات بیشتر با تلفن ۳۱۳۳-۰۵۸ تماس حاصل فرمایید.  
واحد فنی: داخلی ۲۳۴۱  
واحد پیمان‌ها: داخلی ۲۷۶۴  
روابط عمومی شرکت پتروشیمی خراسان (سهامی عام)

# واردات خودرو جنبه تزئینی دارد



زهره قره‌دانی | مناقصه

با تصویب کلیات طرح ساماندهی بازار خودرو در مجلس، موضوع آزادسازی واردات خودرو دوباره بر سر زبان‌ها افتاده است. این در حالی است که در طرح ساماندهی عرضه و تولید خودرو مسیرهای مختلفی برای واردات خودرو پیش‌بینی شده است. به طوری که کسانی می‌توانند واردات انجام دهند که صادرات خودرو یا قطعات آن را انجام داده باشند. همچنین افراد حقیقی غیردولتی که نفت را خریداری و آن را صادر و به فروش برسانند نیز می‌توانند از محل ارز آن اقدام به واردات خودرو کنند. علاوه بر اینها اشخاصی که ارز در بیرون از کشور دارند که تعهدی نسبت به بازپرداخت آن به دولت ندارند، نیز می‌توانند از محل آن خودرو به کشور وارد کنند که این موضوع با واکنش‌های متفاوتی از سوی کارشناسان و تحلیلگران همراه شده به طوری که عده‌ای معتقدند که این طرح‌های موقت و این چنینی، نمی‌تواند گره‌گشای روند واردات خودرو باشد و با تغییر شرایط، این قوانین نیز دستخوش تغییر خواهد شد و باعث برهم خوردن بازار می‌شود. اما گروه دیگر در این باورند که اجرای این طرح می‌تواند انحصار ایجاد شده در بازار خودرو را هر چند برای مدت زمان نامشخص بشکند و فشار را برای رهایی شدن بازار فراهم کند. مهدی دادفر؛ دبیر انجمن واردکنندگان خودرو در مورد جزئیات واردات خودرو در طرح مجلس، اظهار کرد: در طرح ساماندهی صنعت

خودرو، یکی از بندها واردات خودرو و مشروط به صادرات خودرو و قطعات و با منشأ ارز خارجی به رسمیت شناخته است. من فکر می‌کنم این طرح بیشتر جنبه تزئینی دارد و پاسخی برای جورانی جامعه است، یا اگر بعدها مطالبات در حوزه خودرو به نتیجه نرسید، مجلس بتواند بگوید ما کار خودمان را انجام دادیم. دبیر انجمن واردکنندگان خودرو، گفت: با فرض اینکه هر طرح تبدیل به قانون شود نیز موانع بسیاری بر

سر اجرای آن وجود دارد. برای مثال سازمان ملی استاندارد، یکی از این موانع است، به‌طوری‌که اخذ مجوزهای استاندارد حداقل شش ماه طول می‌کشد. طبق قانون نیز شرکت‌های نمایندگی نمی‌توانند پیگیر اخذ این استاندارد شود. وی پیش‌بینی کرد: فکر می‌کنم با این طرح قصد دارند که انحصار خودروسازان را بیشتر کنند، براساس شنیده‌ها؛ دنبال این هستند که واردات را منحصر به دو خودروساز بزرگ کنند که دو

خارجی دارند انجام شود، مشکلات خاص خود را دارد. اگر واردات خودرو آزاد شود، تعرفه آن باید مشخص شود، از سوی دیگر نرخ ارز چقدر خواهد بود. باتوجه به پیچیدگی‌ها و مشکلاتی وجود دارد، واردات تأثیر چشمگیری در کاهش قیمت‌ها نخواهد داشت. صدراپی، با اشاره به اینکه تا زمانی که واردات خودرو به صورت محدود انجام گیرد، تأثیری در صنعت خودرو ندارد، تصریح کرد: واردات زمانی می‌تواند در صنعت خودرو تأثیر بگذارد که با تعرفه معقول و تعداد زیاد وارد شود تا خودروساز داخلی را به چالش بکشد. این کارشناس صنعت خودرو، معتقد است: باتوجه به ارتباط مستقیم رشد قیمت خودروهای وارداتی به نرخ ارز و تعرفه گر می‌توان انتظار داشت به صورت رویایی قیمت خودروها در بازار کاهش یابد. بازاری که انحصاری در دست دو یا سه خودروساز باشد، نمی‌تواند شرایط صنعت را بهبود دهند. علی قاسمیان؛ کارشناس صنعت خودرو، درباره موضوع واردات خودرو، می‌گوید: «در حالت معمولی یعنی در صورتی که شرایط کشور ما نیز به مانند دیگر کشورهای دنیا باشد، واردات خودرو به کشور ما نیز می‌تواند مثبت و مفید باشد. اما نکته آنجاست که به خصوص در سال‌های اخیر، شرایط کشور ما با دیگر نقاط دنیا متفاوت است؛ بنابراین اگر واردات خودرو به کشور ما تحت شرایطی که به برخی از آن‌ها در ادامه اشاره می‌گردد، صورت نگیرد، نه تنها مفید نخواهد بود که آسیب‌های جبران‌ناپذیری را ممکن است موجب شود».

برند موردنظر خود را وارد کنند. دادفر، افزود: بیشتر واردکنندگان خودرو حذف شده‌اند از بین باقی‌ماندگان نیز برخی‌ها همچنان تمایل به از سرگیری واردات و حضور در بازار هستند اما بیشتر آنها هراسناک هستند و می‌گویند چرا باید سرمایه خود را در این حوزه بگذاریم؟ بابک صدراپی؛ کارشناس صنعت خودرو، گفت: در این طرح فرآیند واردات مشخص نیست و اگر قرار است واردات براساس ارزهای که منشأ

شترت مشترک رئیس جهاد دانشگاهی و مدیرعامل شرکت ایران خودرو، با هدف بررسی گزارش پیشرفت کار بر طبق تفاهنامه ۱۰ اردیبهشت‌ماه گسترش همکاری‌های حوزه‌های مرتبط با خودرو برگزار شد، که در پایان این نشست قرارداد همکاری در زمینه «بومی‌سازی طراحی و تولید TCU گیربکس‌های نیمه اتوماتیک» امضاء شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، حمیدرضا طیبی؛ رئیس جهاد دانشگاهی در این نشست با عرض تسلیت بابت شهادت دانشمند فقید دکتر محسن فخری‌زاده؛ رئیس سازمان پژوهش و نوآوری وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به دست تروریست‌های چنایتکار، گفت: این شهادت نشان داد که ما چقدر باید در موضوع اتکاء به توان داخل خود، بی‌نیاز

## طراحی و تولید گیربکس‌های نیمه اتوماتیک

### با همکاری جهاد دانشگاهی



به چند قرارداد محدود نیست و برای استفاده از توان داخل نیز به سرمایه دانشی همچون جهاد دانشگاهی هستیم. وی با بیان اینکه ظرفیت‌های بسیاری برای همکاری با جهاد دانشگاهی وجود دارد، گفت: در این زمینه تلاش داریم همکاری‌ها را در قالب کسب دانش فنی یا تولید یک قطعه به نتیجه برسانیم. مدیرعامل شرکت ایران خودرو، با اشاره به فرمایشات اخیر مقام معظم‌ره‌ری در جلسه شورای عالی اقتصادی و تأکید ایشان به موضوع خودرو، گفت: در همین رابطه روز گذشته رکورد تولید سه‌هزار خودرو توسط ایران خودرو شکسته شد. مقیمی، در این نشست تأکید کرد: ساخت داخل تکلیفی برای همه ماست و حتی به قیمت آنکه در قراردادهای ضرر کنیم باید به این موضوع توجه داشته باشیم. مدیرعامل شرکت ایران خودرو، در رابطه با این پروژه، گفت: انتظار ما در این پروژه جهانی عمل کردن است و خود شما نیز جهاد دانشگاهی هستید که این انتظارات را بیشتر می‌کند. امضای قرارداد بومی‌سازی طراحی و تولید TCU گیربکس‌های نیمه اتوماتیک

نشست مشترک رئیس جهاد دانشگاهی و مدیرعامل شرکت ایران خودرو، با هدف بررسی گزارش پیشرفت کار بر طبق تفاهنامه ۱۰ اردیبهشت‌ماه گسترش همکاری‌های حوزه‌های مرتبط با خودرو برگزار شد، که در پایان این نشست قرارداد همکاری در زمینه «بومی‌سازی طراحی و تولید TCU گیربکس‌های نیمه اتوماتیک» امضاء شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، حمیدرضا طیبی؛ رئیس جهاد دانشگاهی در این نشست با عرض تسلیت بابت شهادت دانشمند فقید دکتر محسن فخری‌زاده؛ رئیس سازمان پژوهش و نوآوری وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به دست تروریست‌های چنایتکار، گفت: این شهادت نشان داد که ما چقدر باید در موضوع اتکاء به توان داخل خود، بی‌نیاز از واردات و اعتبار آفرین ادامه، خودروسازی را یک صنعت مهم و اعتبار آفرین دانست و گفت: محصولات تولیدی خودروسازان می‌توانند باعث اعتبار و آبروی کشور باشد. وی همچنین به اشتغال آفرین بودن این صنعت نیز اشاره کرد و افزود: با توسعه خودروسازی می‌توان برای بسیاری از فرزندان این مرزوبوم اشتغال‌زایی کرد. رئیس جهاد دانشگاهی، با بیان اینکه ایران خودرو را همکاری استراتژیک جهاد دانشگاهی می‌دانیم، تأکید کرد: حتی در مواردی حاضریم در فناوری‌ها سرمایه‌گذاری نیز کنیم، اما در طرف مقابل نیز باید تضمین خرید فناوری انجام شود. وی با اشاره به توانمندی جهاد دانشگاهی در تولید اینورترها و کنورترها گفت: در این حوزه جزء برترین‌ها هستیم و محصولات فناوری‌های جهاد دانشگاهی از کیفیت بسیار بالایی برخوردارند. طیبی همچنین به توانمندی‌های جهاد دانشگاهی در حوزه خودروهای برقی نیز اشاره کرد و افزود: قابلیت‌های بسیاری در این حوزه، همچون باتری و دیگر بخش‌ها در جهاد دانشگاهی وجود دارد و آمادگی همکاری‌های بیشتر هستیم. رئیس جهاد دانشگاهی در این نشست به موضوع مناقصه‌ها نیز اشاره کرد و گفت: در کنار قیمت در مناقصه باید به کیفیت فناوری‌ها نیز توجه ویژه‌ای شود. طیبی، در پایان سخنانش ضمن تشکر از اعتماد ایران خودرو جهت همکاری با جهاد دانشگاهی، عنوان کرد: زمینه‌های خوبی برای همکاری وجود دارد که امیدواریم با کار خوب پاسخ این اعتماد را بدهیم.

فرهاد مقیمی؛ مدیرعامل شرکت ایران خودرو نیز در این نشست با تأکید بر اینکه همکاری با جهاد دانشگاهی را یک پیوند استراتژیک می‌بینیم، گفت: این همکاری‌ها

## رهایی صنعت خودرو از شر فساد و دلالی

### با تک‌نرخ‌ی شدن قیمت‌ها



ساماندهی مجلس یازدهم، واگذاری قیمت کم‌تیراها به خودروسازان و تدوین بسته جهش تولید خودرو از سوی وزارت صمت، گفت: تصمیمات اتحادی، می‌بایست خروج خودروسازان از زیان را به دنبال داشته باشد زیرا خودروهای ناقص کشف کارخانجات و همچنین بدهی چند هزار میلیاردی خودروسازان به قطعه‌سازها ناشی از قیمت تکلیفی خودرو و سرکوب مالی خودروسازان است. دبیر انجمن خودروسازان ایران ضمن ابراز خرسندی از اشراف وزیر صمت نسبت به ضرورت ممانعت از زیان دهی خودروسازان، گفت: زیان دهی خودروسازی‌ها مانع از پرداخت به موقع قیمت قطعه و مطالبات قطعه‌سازان و در نتیجه کاهش توان مالی آنها و عدم تأمین قطعات مورد نیاز خطوط تولید و مواجهه با پدیده خودروهای ناقص شده است. نعمت‌بخش، ادامه داد: زمانی که خودروسازان به سوددهی نرسند، در جهت ارتقای کیفیت، صادرات و R&D حرکتی نمی‌کنند. بنابراین قیمت خودرو می‌بایست اصلاح شود. وی معتقد است: واگذاری قیمت‌گذاری خودروهای کم‌تیرا؛ به خودروسازان در چارچوب فرمول سازمان حمایت در مقایسه با شرایط فعلی قطعاً مؤثر بوده و به کاهش زیان این صنعت کمک می‌کند اما راهکار اساسی همان فروش در حاشیه بازار است و از آنجایی که موجب ساماندهی بازار و خروج خودروسازان از زیان می‌شود، یک راه میان‌بر و یک تیر با دوشان خواهد بود. دبیر انجمن خودروسازان ایران، با توجه به غیرواقعی بودن قیمت‌ها در بازار در خصوص برخی اظهارات مبنی بر حرکت نرخ کارخانه‌ای خودرو به سمت قیمت بازار به جای نزدیک شدن قیمت بازار به نرخ کارخانه، گفت: در حال حاضر تولید همراه با زیان ناشی از افزایش چشمگیر نرخ تمامی مواد اولیه است و این جهت‌گیری سودسویه است، بدین معنا که علاوه بر اینکه قیمت کارخانه در حال نزدیک شدن به نرخ بازار است، قیمت بازاری خودروها نیز در جهت نرخ کارخانه‌ای یک روند نزولی را طی می‌کند، همان طور که کاهش ۲۵ درصدی قیمت‌ها در بازار این موضوع را نشان می‌دهد. نعمت‌بخش، در پایان تأکید کاهش نرخ ارز و عرضه خودروهای انباشته شده از سوی خریداران را بازار را بر کاهش قیمت نشانه خوبی دانست و خاطر نشان کرد: با این وجود هنوز این محصول تک‌نرخ نشده که در صورت تحقق این امر، فساد، دلالی، توسل به روش‌های قرعه‌کشی و فروش مشروط خودرو از صنعت و بازار این کالا رخت برمی‌دند.

دبیر انجمن خودروسازان ایران، گفت: در صورت تک‌نرخ شدن خودرو، فساد، دلالی، توسل به روش‌های قرعه‌کشی و فروش مشروط و بازار از این محصول رخت برمی‌نهد. احمد نعمت‌بخش در گفت‌وگو با خبر خودرو، در خصوص عوامل کاهش ۲۵ تا ۹ درصدی قیمت خودرو در بازار در آبان ماه سال جاری، اظهار داشت: کاهش نرخ ارز بر انواع بازارها از جمله بازار خودرو اثر گذار بوده، از این رو اشخاصی که با هدف کسب سود، در طرح‌های فروش خودروسازان شرکت کرده بودند، با توجه به روند نزولی قیمت این محصول در بازار، برای اجتناب از سود کمتر، در صدد عرضه خودروهای ثبت‌نامی برآمدند که همین افزایش عرضه موجب کاهش اختلاف قیمت کارخانه‌ای و بازاری خودروها شد. وی در خصوص تدابیری که به تداوم کاهش قیمت خودرو و حذف ریشه‌های احتکار و واسطه‌گری در بازار کمک می‌کند، گفت: تجربیات گذشته چراغ راه آینده است. در دهه ۷۰ نیز اختلاف قیمت کارخانه و بازار وجود داشت و بر همین اساس تصمیم بر فروش خودرو در حاشیه بازار گرفته شد که تک‌نرخ شدن خودرو از نتایج آن بود. دبیر انجمن خودروسازان ایران با تأکید بر اینکه هر کالایی که دوزخ می‌باشد، مشارکت و فساد خواهد بود، افزود: با توجه به اینکه بیش از ۲۰ تا ۸۰ درصد تقاضای ثبت‌نامی، کاذب است، در صورت صدور مجوز فروش خودرو بر مبنای حاشیه بازار، این تقاضاهای کاذب و سرمابه‌ای از این بازار کوچک می‌کنند. نعمت‌بخش، با اشاره به اینکه تنها ۲۰ درصد از متقاضیان طرح قرعه‌کشی را خریداران واقعی تشکیل می‌دهند، تصریح کرد: بهترین راهکار استفاده از تجربه گذشته است. وی در خصوص میزان اثر بخشی طرح

## فرب پیامک جعلی توقیف

### خودرو را نخورید

پلیس فتا نسبت به کلاهبرداری از شهروندان با ارسال پیامک جعلی توقیف خودرو هشدار داد. به گزارش مناقصه‌مزایده، پلیس فتا در هشدار به شهروندان اعلام کرد: مجرمان و کلاهبرداران سایبری با شگردها و ترفندهای مختلف سعی دارند اطلاعات کارت بانکی شهروندان را به‌دست آورده و اقدام به برداشت غیرمجاز از حساب‌بانکی آنها کنند که در یکی از این شگردها سودجویان اقدام به ارسال پیامکی جعلی با عنوان توقیف خودرو کرده و در ادامه کاربر را به یک سایت جعلی یا فیش‌بلیگ هدایت می‌کنند. در ادامه این هشدار آمده است: از کاربر خواسته می‌شود که برای استعلام این موضوع مبلغ بسیار اندکی را از طریق درگاه پرداخت واریز کنند و کاربر نیز با این تصور که مبلغ مذکور بسیار ناچیز است آن را واریز کرده و وارد درگاه می‌شود، غافل از اینکه اطلاعات کارت بانکی شهروندان از طریق این صفحه به سرعت خواهد رفت و افراد سودجو می‌توانند اقدام به برداشت از کارت بانکی کنند. این هشدار، می‌افزاید: برای شناسایی اینگونه پیام‌های جعلی لازم است، کاربران توجه داشته باشند که در اینگونه پیام‌ها از آنان درخواست می‌شود مبلغ اندکی را پرداخت کنند، برای پرداخت آنان را به یک لینک جعلی هدایت می‌کنند و اینکه معمولاً مجرمان سایبری از دامنه‌های رایگان نظیر tk. و ga. برای ایجاد سایت‌های فیش‌بلیگ استفاده می‌کنند. براساس اعلام پلیس فتا، لازم است شهروندان توجه داشته باشند که لینک درگاه‌های پرداخت مجاز و معتبر باید مرتبط با دامنه shaparak.ir باشد و در صورت هرگونه مغایرت با آن باید به آن شک کنند.

## افزایش ۴۰ تا ۴۵ درصدی قیمت

### فیلتر روغن در سال جاری

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لاستیک، روغن و پنچرگیران ضمن اشاره به کیفیت برتر فیلترهای روغن داخلی در مقایسه با وارداتی‌ها از افزایش حداکثر ۴۵ درصدی قیمت این محصول از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد. داوود سعادت‌نژاد در گفت‌وگو با خبر خودرو، در خصوص وضعیت تولید داخلی فیلتر روغن، اظهار داشت: در حال حاضر حدود چهار کارخانه تولیدکننده داخلی تحت عنوان برند در حوزه ساخت فیلتر روغن فعالیت می‌کنند اما واردات نیز انجام می‌شود. وی افزود: با توجه به اینکه تولید داخل این قطعه نیز انجام می‌شود، مشکلی در حوزه تأمین بازار نداریم. رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لاستیک، روغن و پنچرگیران، در خصوص کیفیت فیلترهای تولید داخل در مقایسه با وارداتی‌ها، گفت: فیلترهای وارداتی کیفیت بالاتری از تولیدات داخلی دارند. سعادت‌نژاد، در خصوص میزان سهم بازار از فیلترهای داخلی و وارداتی، تصریح کرد: از آنجایی که بیشتر واحدهای صنفی اتحادیه از تولیدات داخلی استفاده می‌کنند، فیلترهای ساخت داخل، سهم ۸۰ تا ۸۵ درصدی بازار را به خود اختصاص داده است. وی با اشاره به واردات فیلترهای چینی به کشور بیان کرد: امکان تقلبی بودن برخی از برندهای چینی وارداتی وجود دارد. رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لاستیک، روغن و پنچرگیران، در خصوص تأثیر پذیری این محصول از کاهش یا افزایش نرخ ارز، تصریح کرد: برخی از مواد اولیه فیلتر روغن از جمله کاغذ وارداتی است و همگام با افزایش نرخ ارز، قیمت این محصول نیز افزایش می‌یابد. سعادت‌نژاد، با اشاره به افزایش ۴۰ تا ۴۵ درصدی قیمت فیلتر روغن از ابتدای سال جاری، گفت: قیمت‌های جدید هنوز اعلام نشده اما در صورت بروز تغییرات قیمتی، اتحادیه پس از بررسی، نسبت به اعمال قیمت‌های جدید اقدام خواهد کرد. وی در خصوص نحوه قیمت‌گذاری فیلتر روغن، یادآور شد: تولیدکنندگان پس از برآورد هزینه‌های تولید، قیمت‌های جدید را در اختیار سازمان حمایت قرار می‌دهد و این سازمان در صورت تأیید، به تصویب می‌رساند. رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لاستیک، روغن و پنچرگیران، با بیان با اشاره به قاچاق ۲۰ تا ۲۵ درصدی فیلتر روغن به داخل کشور و در خصوص وضعیت شناسه‌دار شدن این کالا، خاطر نشان کرد: فیلتر روغن تاکنون شناسه‌دار نشده و به دلیل تولید داخلی این کالا، قاچاق آن مقرون به صرفه نیست مگر اینکه بازار را شرایط کمبود مواجه شود که در این صورت قاچاق نیز افزایش می‌یابد.

## کاربرد هواکش روی کاپوت

### خودرو چیست؟

علم ایروندینامیک خودرو به مرور زمان دستخوش تحولات و نوآوری‌های بسیاری بوده که هر یک منجر به بهینه‌سازی عملکرد خودرو شده‌اند. از جمله این نوآوری‌ها می‌توان به بهره‌گیری از دریچه هوای بر روی کاپوت خودرو اشاره نمود که اخیراً توجه ویژه‌ای به این ایده باالخصوص در خودروهای اسپرت شده است. به گزارش مناقصه‌مزایده، در پیچه هوای تعبیه شده بر روی کاپوت خودروهای اسپرت می‌توانند دارای دو عملکرد متفاوت باشند. در پیچه‌های هوای نوع اول که در اصطلاح ونت (vent) نیز نامیده می‌شوند، هوای ورودی از دریچه جلوی پنجره خودرو به داخل فضای موتور را خارج می‌کنند. این جریان خروجی از داخل موتور می‌تواند دارای دو مزیت کلیدی در جهت تقویت عملکرد خودرو باشد. در خصوص مزیت اول، هوای ورودی به داخل فضای موتور، پس از عبور از روی سطح موتور و تقویت روند خنک‌کاری موتور از دریچه رو کاپوت خارج می‌شود. با این کار می‌توان به بهبود کارکرد موتور خودرو اقدام نمود و تنها رادیااتور خودرو نقش خنک‌کاری را بر عهده نهد. مزیت جذب دیگر این نوع دریچه، کاهش میزان نیروی پسا (درگ) وارده به سطح مقابل پنجره و سقف خودرو و ایجاد نیروی لیفت معکوس بر روی خودرو است. در واقع جریان خروجی از دریچه هوای کاپوت، به صورت یکنواخت بر میزان نیروی بازدارنده درگ می‌شود و این امر بهبود میزان سوخت مصرفی می‌گردد. از جهت تقویت نیروی لیفت معکوس بر روی خودرو منجر به بهبود میزان پسا و کاهش نیروی پسا و تسهیل در حرکت خودرو می‌گردد. در توضیح بیشتر نیروی لیفت معکوس می‌توان به تغییر ارتفاع خودرو و کاهش فاصله خودرو با زمین اشاره نمود. نوع دوم دریچه هوای روی کاپوت با اصطلاح اسکوپ (SCOOP) می‌نامند. اسکوپ‌ها به فرم در پیچه‌های برجسته‌ای هستند که به‌سبب افزایش میزان اکسیژن تنفس موتور می‌توان رانندگی به قدرت موتور را به‌طور ویژه‌ای افزایش داد. درواقع اگر یک اسکوپ طراحی ایروندینامیکی مناسبی بر خوردار باشد، در سرعت‌های بالای خودرو سبب می‌شود جریان هوای با سرعت، فشار و چگالی بالا وارد دریچه‌های هوای ورودی موتور شده و انرژی همچون سوپرشارژرها در خودرو ایجاد کند.

## مناقصه عمومی

دو مرحله‌ای  
نوبت دوم

- نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گزار: شرکت فرادست انرژی فلات، به نشانی: کارگاه خوزستان (جاده اهواز- خرمشهر، قبل از یادگان حمید، به سمت منطقه جفیر، روبروی روستای جفیر ثانی، کارخانه گاز و گاز مایع غرب کارون، شرکت فرادست انرژی فلات، کدپستی: ۶۴۴۵۱۶۵۱۲۹)
- موضوع: مجوز برگزاری مناقصه اجرای عملیات باقیمانده سیویل شامل فونداسیون، کاتل‌های برق و ابزار دقیق پروژه NGL3200
- زمان، مهلت و نشانی دریافت اسناد: ۱- ۳- متقاضیان می‌توانند حداکثر به مدت ۳ روز کاری از تاریخ نشر آگهی نوبت دوم با هماهنگی قبلی از طریق شماره تلفن ۳۶۷۵۱۷۴۰-۰۶۱ اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- ۲- هزینه خرید اسناد معادل ۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال است که می‌بایست به شماره حساب ۵۴۳۷۷۰۵۶۰ نزد بانک تجارت به نام شرکت فرادست انرژی فلات واریز و رسید بانکی واریز وجه تحویل دستگاه مناقصه‌گزار گردد.
- محل تحویل اسناد شرکت کنندگان در مناقصه: شرکت کنندگان می‌توانند اسناد شرکت در مناقصه خود را در وقت مقرر به مدیریت حقوقی و قرارداد های کارگاه (جفیر) تحویل نمایند.
- ارایه تضمین جهت شرکت در مناقصه الزامی است.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.
- هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

## مناقصه عمومی

دو مرحله‌ای  
نوبت دوم

- نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گزار: شرکت فرادست انرژی فلات، به نشانی: کارگاه خوزستان (جاده اهواز- خرمشهر، قبل از یادگان حمید، به سمت منطقه جفیر، روبروی روستای جفیر ثانی، کارخانه گاز و گاز مایع غرب کارون، شرکت فرادست انرژی فلات، کدپستی: ۶۴۴۵۱۶۵۱۲۹)
- موضوع: استقرار واحد آزمایشگاه به منظور انجام خدمات مهندسی ژئوتکنیک و مقاومت مصالح و کنترل کیفی خاک، بتن، آسفالت و میلگرد پروژه NGL3200
- زمان، مهلت و نشانی دریافت اسناد: ۱- ۳- متقاضیان می‌توانند حداکثر به مدت ۳ روز کاری از تاریخ نشر آگهی نوبت دوم با هماهنگی قبلی از طریق شماره تلفن ۳۶۷۵۱۷۴۰-۰۶۱ اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- ۲- هزینه خرید اسناد معادل ۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال است که می‌بایست به شماره حساب ۵۴۳۷۷۰۵۶۰ نزد بانک تجارت به نام شرکت فرادست انرژی فلات واریز و رسید بانکی واریز وجه تحویل دستگاه مناقصه‌گزار گردد.
- محل تحویل اسناد شرکت کنندگان در مناقصه: شرکت کنندگان می‌توانند اسناد شرکت در مناقصه خود را در وقت مقرر به مدیریت حقوقی و قرارداد های کارگاه (جفیر) تحویل نمایند.
- ارایه تضمین جهت شرکت در مناقصه الزامی است.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.
- هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

## آگهی مناقصه

- شرکت نقش اول کیفیت (ناک) در نظر دارد، نسبت به برگزاری مناقصه عام دو مرحله‌ای براساس شرایط زیر اقدام نماید.  
موضوع مناقصه: اجرای خدمات دراپو تست  
شماره مناقصه: ۹۹۰۹۰۸۰۰۱  
مهلت تحویل پیشنهادهات: ساعت ۱۲:۰۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۸ آذر ماه ۹۹  
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال که می‌بایستی به صورت ضمانتنامه بانکی و یا چک شرکتی و یا چک بین بانکی و یا وجه نقد معادل سپرده جهت واریز به حساب شماره ۱۰۲۰۸۶۳۴۲۲۰۱۰۲ نزد پست بانک به نام شرکت نقش اول کیفیت مطابق با اسناد مناقصه ارایه گردد.  
متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه مبلغ ۲,۰۰۰,۰۰۰ ریال به شماره حساب فوق واریز و سپس تصویر فیش واریزی را به آدرس ایمیل ذیل جهت دریافت اسناد مناقصه ارسال نمایند.  
malhouei@nak-mci.ir  
مهلت واریز و ارسال فیش‌های واریزی جهت دریافت اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۹/۱۵/۹۹ می‌باشد.  
فیش‌های واریزی می‌بایست شامل نام شرکت درخواست کننده، تاریخ واریزی، شماره پیگیری و کلیه اطلاعات مورد نیاز جهت اخذ تأیید از واحد مالی شرکت نقش اول کیفیت باشد.  
وجه واریزی به هیچ عنوان مسترد نخواهد شد.  
با شد، گوی صرفاً به نمایندگان شرکت‌هایی که اسناد را خریداری نموده‌اند، انجام خواهد شد.  
سایر موارد در اسناد مناقصه درج گردیده است.  
هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.  
لذا اولادگان شرکت در مناقصه می‌توانند از تاریخ نشر این آگهی با مراجعه به پایگاه اینترنتی شرکت نقش اول کیفیت، به آدرس (https://nak-mci.ir/tenders) آگهی مناقصه مزبور را رؤیت و در صورت تمایل نسبت به خرید اسناد اقدام نمایند.  
مناقصه‌گران می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های ۰۹۱۲۵۰۵۴۰۳ و ۸۱۷۱۸۵۵۵ (واحد زنجیره تأمین) تماس حاصل نمایند.



رئیس کل بانک مرکزی عنوان کرد

## کاهش انتظارات تورمی در هفته‌های اخیر

| گروه بانک، بیمه، بورس | مناقصه |

رئیس کل بانک مرکزی، گفت: با توجه به تغییر قابل ملاحظه در انتظارات تورمی در هفته‌های اخیر، امید می‌رود که با این اقدامات، التهابات و نااطمینانی‌های تورمی کاهش یافته و از مسیر کاهش تورم انتظاری در افق پیشرو، بستر مناسب‌تری برای فعالیت بنگاه‌های اقتصادی و تقویت سرمایه‌گذاری و جهش تولید فراهم شود. به گزارش مناقصه‌مزایده، عبدالناصر همتی در پست اینستاگرامی، نوشت: رهبر معظم انقلاب در دیدار چهارم آذرماه ۱۳۹۹ با اعضای شورای عالی هماهنگی اقتصادی نکات مهم

و راهبردی در خصوص اقتصاد کشور بیان کردند. بخشی از بیانات ایشان در مورد نحوه تأمین کسری بودجه دولت، روش فروش اوراق و سهام دولت را مورد تأکید قرار داده و استقراض از بانک مرکزی و انتشار بول برای تأمین کسری بودجه را نفی کردند. وی افزود: از باب عنايت ویژه ایشان به کنترل پایه پولی و نقدینگی در جهت مهار تورم صمیمانه قدر دانی می‌کنم. همراهی دولت محترم در تأمین کسری بودجه هشت ماهه اول سال از طریق انتشار اوراق بدهی و فروش سهام نیز قابل تقدیر است. همچنین امیدوارم با توجه به مجوزهای قانونی اخذ شده این روند در ماه‌های باقیمانده سال نیز با جدیت ادامه یابد تا بتوان بودجه امسال را به صورت سالم و با کمترین اثرات جانبی بر اقتصاد کلان و معیشت مردم تأمین مالی کرد. همتی ادامه داد: بانک مرکزی نیز با توجه به آرامش موجود در بازارها و چشم‌انداز آن، ضمن تقویت اقدامات و جدیت برای ایجاد تعادل در بازار ارز

کلیه ابزارهای پولی در دسترس در نیل به تورم هدف‌گذاری شده استفاده خواهد کرد. سیاست‌های احتیاطی کلان برای جلوگیری از ناترازی سیستم بانکی و اثر آن بر متغیرهای پولی و تورم در دستور کار بانک مرکزی قرار دارد که در این راستا شورای پول و اعتبار نیز رشد ترازنامه شبکه بانکی را به تصویب رسانده و همکاران من دستورالعمل‌های مرتبط را با این مصوبه و سقف‌های تعیین شده برای میزان رشد دارایی بانک‌ها را به‌زودی اعلام خواهند کرد. رئیس کل بانک مرکزی در پایان، گفت: با توجه به تغییر قابل ملاحظه در انتظارات تورمی در هفته‌های اخیر، امید می‌رود که با این اقدامات، التهابات و نااطمینانی‌های تورمی کاهش یافته و از مسیر کاهش تورم انتظاری در افق پیشرو، بستر مناسب‌تری برای فعالیت بنگاه‌های اقتصادی و تقویت سرمایه‌گذاری و جهش تولید فراهم شود.

## اولین زمین وزارت دفاع در بورس کالا به مزایده رفت

مراسم عرضه ملک وزارت دفاع در بورس کالای ایران دیروز (یکشنبه) با برگزاری مزایده به انجام رسید که در پایان، نخستین ملک وزارت دفاع با موفقیت مورد معامله قرار گرفت. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت بورس کالای ایران، در ابتدای این مراسم که با رعایت پروتکل‌های بهداشتی برگزار شد، رضا محشمی پور؛ قائم مقام بورس کالای ایران شهادت دانشمند هسته‌ای و رئیس سازمان پژوهش و نوآوری وزارت دفاع جمهوری اسلامی ایران، شهید محسن فخری زاده را تسلیت گفت. محشمی پور با بیان آنکه پیشگامی وزارت دفاع در جهت عرضه املاک و اراضی خود در بورس کالا آغاز حرکتی ارزشمند و مثبت برای آشنایی و ترغیب سایر دستگاه‌های دولتی به شمار می‌رود، گفت: همراهی و همکاری وزارت دفاع طی هفته‌های اخیر، شرایط را برای عرضه نخستین ملک این وزارتخانه بر تابلوی بورس کالا هموار کرد که با انجام نخستین معامله، امیدواریم این عرضه‌ها توسعه یابد و خط راهمایی برای بهره‌گیری سایر دستگاه‌ها از این ظرفیت ایجاد شده در بورس کالا باشد.

## چگونگی عرضه املاک در بورس کالا

قائم مقام بورس کالای ایران، با بیان اینکه برای عرضه املاک در بورس کالا دو فاز عملیاتی وجود دارد. اظهار داشت: نخستین فاز، تدوین مقررات تا پذیرش کالاست که در این مسیر امکان بروز ابهام‌هایی وجود دارد که بورس کالا با همراهی عرضه‌کننده ملک، این بخش را پیش می‌برد. فاز دوم نیز به اقدامات پس از پذیرش ملک برمی‌گردد که در این حوزه، موضوع بازاربایی با همکاری عرضه‌کننده اهمیت دارد. در واقع اگر شرایطی مهیا نشود تا با همراهی عرضه‌کنندگان، تابلوی املاک و مستغلات بورس کالا به فعالان بازار زمین و مسکن معرفی شود، توسعه معاملات املاک در بورس کالا با سرعت به مراتب بیشتری رقم می‌خورد. محشمی پور در پایان تصریح کرد: در آغاز راه‌اندازی هر معاملاتی، موانع و گند‌های بروز می‌کند که امری طبیعی است، اما به مرور و با توجه به اینکه ظرفیت ایجاد شده در بورس کالا، بار تمهیدات اجرایی فروش املاک و اراضی را از روی دوش نهادهای دولتی برمی‌دارد و یک روند آسان، کوتاه و شفاف را جایگزین مزایده‌های طولانی و هزینه بر می‌کند، در آینده شاهد اقبال به این کانال و بستر جدید معاملاتی املاک خواهیم بود.

## ارزش ۲۰۰۰ میلیارد تومانی فروش سالانه املاک

## وزارت دفاع

در ادامه این مراسم، ایمان عسکری زاده؛ دبیر هیأت اجرای فروش املاک وزارت دفاع، با ابراز تسلیت و گرامیداشت شهادت دانشمند هسته‌ای، شهید محسن فخری زاده، اعلام کرد که بی‌شک راه و اهداف آرمانی و علمی شهید محسن فخری زاده ادامه خواهد یافت. عسکری زاده، در ادامه ضمن قدر دانی از مجموعه بورس کالا به دلیل همکاری و تلاش‌های هفته‌های

اخیر، گفت: وزارت دفاع سالانه بالغ بر دوهزار میلیارد تومان فروش املاک و اراضی دارد که برای تسریع و بهبود فرآیند فروش، نیاز به اتاقی شیشه‌ای و شفاف بورس کالا احساس می‌شود. وی با بیان اینکه روند مزایده‌های فعلی فروش املاک نیز در سلامت کامل انجام می‌شود، اما برای تحقق این سلامت معاملاتی، مسیری چند مرحله‌ای و طولانی طی می‌شود، گفت: معامله امروز زمین وزارت دفاع در بورس کالا به عنوان پایلوت صورت گرفت و قصد داریم طی هماهنگی با مسئولان و کمیته مربوطه در وزارت دفاع، میزان عرضه‌های املاک و اراضی وزارتخانه در بورس کالا را افزایش دهیم. دبیر هیأت اجرای فروش املاک وزارت دفاع، ادامه داد: با توجه به وجود نظم و مقررات دقیق در حوزه ارائه مدارک و پذیرش املاک در بورس کالا، نیازمند مهیا کردن یکسری شرایط هستیم که البته زمان‌بر نیست و طی تعامل با بورس کالا به‌زودی اجرایی می‌شود.

**احتمال دستور وزیر دفاع برای عرضه کل املاک در بورس کالا**

امیر عالمی؛ کارشناس بورس و تأمین مالی وزارت دفاع نیز

در ادامه این مراسم، گفت: با توجه به آنکه امروز نخستین فروش ملک وزارت دفاع در بورس کالا تجربه شد و وزارت دفاع با فرآیند عرضه املاک در بورس یعنی ارائه مدارک، پذیرش و معامله، آشنا شد به‌زودی شاهد عرضه‌های بعدی وزارتخانه در بورس کالا خواهیم بود. به گفته عالمی، امکان دارد که با اعلام مزایای ورود املاک و اراضی وزارت دفاع به بورس کالای ایران از جمله شفافیت بالا و برتری‌های زیاد به نسبت مزایده‌های سنتی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح دستور عرضه کل املاک و اراضی این وزارتخانه در بورس کالا را صادر کنند.

## ثبت معامله زمین دماوند

دیروز (یکشنبه) رأس ساعت ۹:۳۰ دقیقه ملک وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح واقع در شهرستان دماوند- دشت‌مشاء به مساحت ۳۶۲۳ مترمربع با قیمت پیشنهادی ۱۱۳ میلیارد ریال روی تابلوی بورس کالای ایران رفت که این ملک با قیمت پایه به فروش رسید. براساس اطلاعیه بورس کالای ایران، قیمت پایه پیشنهادی این زمین در حالی ۱۳۰ میلیارد ریال اعلام شد که تضمین متقاضیان

خرید برای شرکت در حراج مبلغ ۳۰۹ میلیارد ریال معادل ۳۹۰ میلیون تومان (سهم در قیمت پیشنهادی فروشنده) به صورت واریز وجه نقد یا تودیع ضمانت‌نامه بانکی در نظر گرفته شده بود. نوع تسویه این عرضه به صورت نقدی و اعتباری بوده و خریدار به عنوان برنده حراج، ظرف ۱۰ روز کاری بعد از تاریخ انجام معامله فرصت دارد ۴۰ درصد بخش نقدی را به حساب عملیاتی بورس کالا واریز کند. براساس شرایط مندرج در اطلاعیه عرضه این ملک درخصوص مهلت و نحوه تسطی و وثایق مورد نیاز توسط خریدار، در مرحله دوم نیز برنده حراج باید معادل ۴۰ درصد از ثمن معامله را ظرف مدت حداکثر ۹۰ روز پس از تنظیم مبایعه‌نامه و همزمان با تحویل ملک به خریدار واریز نماید. در مرحله سوم نیز، معادل ۵۲۰ درصد از ثمن معامله طرف مدت حداکثر ۱۸۰ روز پس از تنظیم مبایعه‌نامه و همزمان با انتقال سند مالکیت به نام خریدار باید از سوی برنده حراج به فروشنده پرداخت شود. سررسید تحویل نیز ۹۰ روز پس از تنظیم مبایعه‌نامه و ارائه سند تسویه خارج از پایایی اعلام شده است.

## آگهی مناقصه عمومی

شرکتی در نظر دارد جهت احداث اسکلت بتنی پروژه مسکونی خود واقع در کرج، محله عظیمیه به متراژ حدودی ۱۰ هزار متر مربع، از طریق مناقصه عمومی پیمانکاران واجد شرایط را انتخاب نماید.

لذا از کلیه شرکت‌ها و افراد حقیقی واجد شرایط که تمایل به شرکت در مناقصه مذکور دارند دعوت به عمل می‌آید پس از درج آگهی جهت هماهنگی و دریافت اسناد مناقصه با ایمیل [hi@sorenagroup.co](mailto:hi@sorenagroup.co) و یا شماره ۰۹۳۲۰۶۵۳۴۱۸ تماس برقرار نمایند.

□ □

## آگهی مناقصه عمومی

**مناقصه گزرا:** شرکت معادن زغال سنگ کرمان  
**موضوع مناقصه:** انجام عملیات حفاری معدن آبنیل به میزان ۶۰۰۰ متر  
**مهلت دریافت اسناد:** از تاریخ نشر آگهی لغایت مورخ ۹۹/۰۹/۱۹  
**محل دریافت اسناد:** بلوار شهید آیت... صدوقی، شرکت معادن زغال سنگ کرمان، امور قراردادها، سر کار خانم خراسانی  
**تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:** مبلغ ۴,۵۴۳,۲۰۰,۰۰۰ ریال  
**تاریخ تحویل پاکت‌ها:** مورخ ۹۹/۰۹/۲۹  
**تاریخ گشایش پاکت‌ها:** گشایش پاکات (ب) و ارزیابی کیفی مورخ ۹۹/۰۹/۳۰ و بازگشایی پاکات (الف و ج) مورخ ۹۹/۱۰/۰۱  
مبلغ خرید اسناد: ۳۰۰,۰۰۰ ریال به حساب ۳۱۴۸۲۰۷ بانک رفاه شعبه شهید صدوقی  
ضمناً این آگهی در سایت [www.coal.kr.ir](http://www.coal.kr.ir) در دسترس می‌باشد.  
**تلفن تماس:** ۰۳۴-۳۲۱۱۷۷۲۶

□ شرکت معادن زغال سنگ کرمان □



## تجدید آگهی فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی

پروژه روسازی و ریل گذاری خط یک قطار شهری کرمانشاه

توییت اول

**شهرداری کرمانشاه** در نظر دارد تجدید فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی پروژه روسازی و ریل گذاری خط یک قطار شهری بر اساس فهرست بهاء راه و راه آهن، باند فرودگاه (فهرست پایه سال ۱۳۹۹) به شماره مناقصه ۰۰۳۳-۵۲۳۳۰۰۰-۹۹۰۰ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و گشایش پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

**پایه و رشته مناقصه‌گران:** پایه یک رشته راه و ترابری

**تاریخ انتشار مناقصه در سامانه:** ۱۳۹۹/۰۹/۱۰ می‌باشد.

**مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه در سامانه:** ساعت ۱۳:۰۰ مورخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۷

**مهلت زمانی ارائه پیشنهاد در سامانه:** ساعت ۱۳:۰۰ مورخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱

**زمان گشایش پاکت:** ساعت ۹:۰۰ مورخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۲

**اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد ارزیابی کیفی آدرس:** کرمانشاه، میدان غدیر، شهرداری مرکز، شماره تلفن: ۰۸۳-۳۷۲۹۰۰۱ و ۰۸۳-۳۷۲۸۱۶۳

**اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:** مرکز تماس: ۴۱۹۳۴-۰۲۱ دفتر ثبت نام: ۸۵۱۹۳۷۶۷ و ۸۸۹۶۹۳۳۷

□ سعید طلوعی- شهردار کرمانشاه □

## ۱۰۰۰ میلیارد تومان از صندوق توسعه ملی به بازار سهام تزریق شد



مدیرعامل صندوق تثبیت بازار سرمایه از واریز

۱۰۰۰ میلیارد تومان از حساب صندوق توسعه ملی به حساب صندوق تثبیت بازار سرمایه خبر داد و

گفت: این منابع فعلاً صرف خرید سهام نشده است. محمدرضا بهرام آقابابایی در گفت‌وگو با مهر، از واریز

یک‌هزار میلیارد تومان منابع صندوق توسعه ملی به حساب صندوق تثبیت بازار سرمایه خبر داد و گفت: با انعقاد

قراردادهای میان صندوق توسعه ملی و صندوق تثبیت بازار سرمایه و نیز تصویب آن، مسیر برای سپرده‌گذاری‌های بیشتر از سوی

صندوق توسعه ملی در بازار سرمایه باز شد. مدیرعامل صندوق و نیز تصویب آن، مسیر برای سپرده‌گذاری‌های بیشتر از سوی

صندوق توسعه ملی در بازار سرمایه، سپرده‌گذاری می‌کرده که این موضوع اکنون به ثمر نشسته و علی‌رغم اینکه چند ماه زمان سپری شد

تا تکلیف قرارداد مشخص شده و به تصویب برسد، اما اکنون هزار میلیارد تومان از این منابع به صندوق تثبیت بازار سرمایه به منظور

پشتیبانی از سهامداران واریز شده است. وی تصریح کرد: با واریز هزار میلیارد تومان، مسیر برای سپرده‌گذاری‌های بیشتر از سوی

صندوق توسعه ملی در صندوق تثبیت بازار سرمایه باز شده است؛ به عبارت دیگر صندوق توسعه ملی اکنون چارچوب قراردادی و شیوه تعاملی لازم را در اختیار دارد که مورد توافق دوطرف است.

آقابابایی در پاسخ به این سؤال که آیا این منابع صرف خرید سهام در بازار شده است، گفت: ظرف دو روز گذشته که این منابع واریز

شده، هیچ ضرورتی به خرید از سوی صندوق تثبیت بازار سرمایه احساس نشده است و این منابع صرف خرید سهام نشده است. وی

اظهار داشت: تغییرات شاخص ظرف روزهای گذشته به دلیل ورود صندوق تثبیت بازار سرمایه نبوده است. به گفته آقابابایی، توافق

به این صورت است که صندوق توسعه ملی در صندوق تثبیت بازار سرمایه با نرخ سالانه ۱۲ درصد و طی یک قرارداد پنج‌ساله

سپرده‌گذاری می‌کند و در پایان پنج سال اصل مبلغ به صندوق توسعه ملی برمی‌گردد.

## از رشد بنیادی تار شد ۷۰۰ درصد سود بیمه آسیا



شرکت بیمه آسیا یکی از بنیادی‌ترین شرکت‌های بورس ایران است که قیمت سهام شرکت در دورانی که بازار سرمایه دوران اصلاح بزرگی را پشت سر می‌گذاشت، با رشدی معناداری نشان

داد که به لحاظ بنیادی دارای شرایطی به مراتب بهتر از دیگر شرکت‌های بورسی و بیمه‌گری است.

به گزارش مناقصه‌مزایده، بزرگ‌ترین شرکت بیمه خصوصی ایران، بیمه آسیا، در حالی این وضعیت را پشت سر گذاشته بود که

شورای عالی بورس طی ابلاغیه‌ای از شرکت‌های بورسی، خواسته بود که باید بازارگردان تعیین کنند و با وجود این اقدام، تقریباً

تمامی شرکت‌های بورسی نتوانستند با انتخاب بازارگردان نیز رشد قابل توجه‌ای را ثبت کنند و با این وجود تقریباً همه شرکت‌های

بورسی از کوچک تا غول‌های بورسی، اصلاح سنگینی را تجربه کردند، اما بیمه آسیا با انتخاب بازارگردان از ۲۰ مهرماه ۹۹ به

عنوان بازارگردان حجم معامله سه‌درصدی را مدیریت کردند. از طرف دیگر سود تقسیمی شرکت در سال‌های اخیر نیز قابل توجه

است، چرا که در چهار سال گذشته از ۴۰ تومان کمتر نبوده است. از ۵۳ تومان نیز افزایش نیافته است. اما در شش ماهه نخست امسال

این سود تحقق یافته در صورت‌های مالی حسابرسی شده شرکت به مبلغ نجومی ۱۴۸۲ ریال رسیده که نسبت به سال گذشته در همین

دوره رشد ۷۱۹ درصدی را تجربه کرده که البته شایان ذکر است که نسبت به پایان سال ۹۸ با سود ۷۰۰ ریالی معادل ۷۰۰ درصد رشد

داشته است.

## ۶۰ درصد تسهیلات بانک صادرات به تولید اختصاص یافت



نائب رئیس هیأت مدیره بانک صادرات ایران از پرداخت ۶۰ درصد تسهیلات این بانک به بخش

تولید طی هشت ماهه اول سال ۹۹ خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده، امیر یوسفیان با اعلام این

خبر، افزود: بانک صادرات ایران با شناخت کافی از مشکلات واحدهای تولیدی کشور، با اولویت

بخش تولید، طی هشت‌ماهه ابتدای سال ۹۹ بیش از ۵۲۵ هزار میلیارد ریال تسهیلات جدید به واحدهای تولیدی پرداخت کرده

که این میزان برابر با نزدیک به ۶۰ درصد کل میزان تسهیلات پرداخت شده بانک در این مدت بوده است. وی گفت: طی دو

سال گذشته شرایط تحریم علیه کشورمان به شدت سخت‌تر شده و دشمن هوشمندانه و ناجوانمردانه واحدهای تولیدی و معیشت

مردم را هدف گرفته است. بی‌شک در این شرایط یکی از اصلی‌ترین مجموعه‌هایی که می‌تواند به واحدهای اقتصادی به ویژه واحدهای

تولیدی برای عبور از این شرایط سخت کمک کند، بانک‌ها هستند. بانک صادرات ایران برای تحقق این هدف، ضمن شناخت مشکلات

این واحدها، تسهیلات جدید سال ۹۹ را اولویت‌بندی کرد که بخش عمده آن به حمایت و تأمین مالی این واحدها تخصیص یافته است.

وی افزود: براساس مطالعات انجام شده، واحدهای تولیدی عمدتاً دارای سه مشکل اساسی به شرح ذیل هستند. کمبود سرمایه در گردش با توجه به افزایش قابل توجه قیمت مواد اولیه و سایر هزینه‌ها،

عدم امکان خرید نسبی و اعتباری مواد اولیه و فروش کالا و نبود امکان خرید ماشین‌آلات و تأسیسات جدید برای افزایش میزان

تولید به دلیل کمبود منابع که بانک صادرات ایران طی سال جاری در چند مرحله برای کمک به این واحدها اقدامات متعددی را انجام

داده است. نائب رئیس هیأت مدیره بانک صادرات ایران اظهار کرد: این بانک طی هشت‌ماهه اول سال ۹۹ بانک را شامل می‌شود.

میلیارد ریال تسهیلات ریالی واحدها تسهیلات به بخش‌های مختلف تولیدی پرداخت کرد که نزدیک به ۶۰ درصد کل تسهیلات پرداختی هشت‌ماهه اول سال ۹۹ بانک را شامل می‌شود.

بانک صادرات ایران در مرحله بعد، بیش از ۲۰۱ هزار میلیارد ریال اعتبارات اسنادی ریالی مدت‌دار برای خرید مواد اولیه و فروش کالا به صورت تسهیه برای واحدهای تولیدی صادر کرده است.

